



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – LEI Nº 14.133/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar I.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO SEPARADO POR LOTE:

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 01 - MATERIAL DE APOIO AMBULATORIAL									
1	1	055.00001.0006-01	ABAIXADOR DE LINGUA	DE MADEIRA, DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA EXTENSAO, EMBADOLO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	PCT.	250	3.000	R\$ 12,75	R\$38.250,00
2	1	055.00005.0006-01	ALGODAO HIDROFILICO	CONFECCIONADO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO. O ALGODAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO HOMOGENEO, MACIO, BOA ABSORCAO, INODORO, AUSENTE DE GRUMOS OU IMPUREZAS, SENDO NO MINIMO 80% EM COR BRANCA, PESO LIQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL.	PCT	250	3.000	R\$ 34,75	R\$104.250,00
3	1	055.00101.0003-01	ALMOTOLIA PLASTICA - 250 ML	CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, BRANCA, QUE PROTEJA AS SOLUCOES FOTOSSENSIVEIS, RESISTENTE A QUEDAS, COM TAMPAS ROSQUEADAS E BICO COM PROTETOR. EMBALAGENS RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	UN.	250	3.000	R\$ 6,74	R\$20.220,00
4	1	055.00006.0009-01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL – LAMINA DUPLA	CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, COM 02 LAMINAS PARALELAS EM ACO INOXIDAVEL, AFIADAS, SEM SINAIS DE OXIDACAO OU REBARBAS, PODENDO TER OU NAO FITA LUBRIFICANTE. EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN.	625	7.500	R\$ 5,13	R\$38.450,00
5	1	055.00011.0026-01	BISTURI DESCARTAVEL N.11	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE COM RANHURAS HORIZONTAIS E CANALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE ISENTA DE MANCHAS, REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN.	1.250	15.000	R\$ 8,50	R\$127.500,00
6	1	055.00011.0025-01	BISTURI DESCARTAVEL N.15	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE COM RANHURAS HORIZONTAIS E CANALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE ISENTA DE MANCHAS, REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM BLISTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN.	1.000	12.000	R\$ 8,50	R\$102.000,00
7	1	055.00011.0024-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM.15 DE SEGURANCA	COM CABO PLASTICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, RESISTENTE COM RANHURAS HORIZONTAIS E CANALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE ISENTA DE MANCHAS, REBARBAS OU SINAIS DE	UN.	585	7.020	R\$ 8,50	R\$59.670,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				OXIDACAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM BLISTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO USO.					
8	1	055.00011.0029-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM.20	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE, COM RANHURAS HORIZONTAIS E CANALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE ISENTA DE MANCHAS, REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO USO.	UN.	1.000	12.000	R\$ 8,50	R\$102.000,00
9	1	055.00011.0030-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM. 22	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE COM RANHURAS HORIZONTAIS E CANALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE ISENTA DE MANCHAS, REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO USO.	UN.	920	11.040	R\$ 8,50	R\$93.840,00
10	1	055.00096.0004-01	BOBINA RIBBON	PARA IMPRESSORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE ETIQUETA; ZEBRA, 100% CERA; 110 MM X 450 METROS; NA COR PRETA; ENTITAMENTO EXTRNO (OUT); VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTER LOTE, DATA DE FABRICACAO E IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM.	UN.	20	240	R\$ 190,63	R\$45.750,40
11	1	025.03545.0030-01	BRACADEIRA P/ESFIGMOMANOMETR O FECHO METAL10X18	.EMNYLON; COM FECHO DE METAL; .COM 02 MANGUEIRAS; TAMANHO INFANTIL; COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 10 A 18 CM;	UN.	10	120	R\$ 282,50	R\$33.900,00
12	1	025.03545.0026-01	BRACADEIRA P/ESFIGMOMANOMETR O FECHO METAL 18X35	.EM NYLON;COM FECHO DE METAL; .COM 02 MANGUEIRAS;TAMANHO INFANTIL; .COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 18 A 35 CM;	UN.	10	120	R\$ 275,00	R\$33.000,00
13	1	025.03545.0028-01	BRACADEIRA P/ ESFIGMOMANOMETRO FECHO METAL 35X51	.EM NYLON; COM FECHO DE METAL; COM 02 MANGUEIRAS; TAMANHO INFANTIL;COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 35 A 51 CM;	UN.	10	120	R\$ 300,00	R\$36.000,00
14	1	025.03545.0029-01	BRACADEIRA P/ ESFIGMOMANOMETRO FECHO VELCRO 10 X 18	EM NYLON; COM FECHO DE VELCRO; COM 02 MANGUEIRAS;TAMANHO INFANTIL; COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 10 A 18 CM;	UN.	10	120	R\$ 293,75	R\$35.250,00
15	1	025.03545.0025-01	BRACADEIRA P/ ESFIGMOMANOMETRO FECHO VELCRO 18 X 35	EM NYLON; COM FECHO DE VELCRO; COM 02 MANGUEIRAS; TAMANHO INFANTIL; .COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 18 X 35 CM;	UN.	10	120	R\$ 302,50	R\$36.300,00
16	1	025.03545.0027-01	BRACADEIRA P/ ESFIGMOMANOMETRO FECHO VELCRO 35 X 51	EM NYLON; COM FECHO DE VELCRO; COM 02 MANGUEIRAS; TAMANHO INFANTIL; COM CIRCUNFERENCIA DE BRACO DE 35 X 51 CM;	UN.	10	120	R\$ 285,00	R\$34.200,00
17	1	055.00024.0014-01	ESCOVA – NYLON PARA ESCOVACAO CIRURGICA	ESCOVA COM CLOREXIDINE 2% PARA LAVAR UNHAS (210873) - CONFECCIONADA COM CERDAS MACIAS, APROPRIADAS PARA USO SOBRE A PELE SEM IRRITA-LAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO UMA FACE COM CERDAS DISPOSTAS, ALINHADAS, BORDAS SULCADAS, ANTIDESLIZANTE, FABRICADA EM POLIETILENO, OUTRA FACE COM ESPONJA CONTENDO ANTISSEPTICO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE CONFORME PORTARIA MS-SVS, N 01, DE 23/01/96.	UN.	335	4.020	R\$ 7,19	R\$28.903,80
18	1	055.00138.0002-01	ETIQUETA PARA CODIGO DE BARRAS	TERMICA; 48 X 25 COM 2 COLUNAS (COUCHE); ROLO COM 30 METROS. CONTER LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN.	150	1800	R\$ 62,40	R\$112.320,00
19	1	055.00034.0016-01	FIXADOR PARA CANULA	FIXADOR PARA CANULA E TUBO; EM BARREIRA DE RESINA SINTETICA, PARA FIXACAO HORIZONTAL DE TUBOS, DRENOS OU CATETERES,	UN.	10	120	R\$ 201,27	R\$24.152,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				COMPOSTA DE; PETROLATUM, POLISOBUTILENO, CMC, PECTINA, RESINA POLIACRILICA, COPOLIMERO, ESTERIL; ANATOMICO, SEM REBARBAS ESPUMA DE POLIETILENO COM DIAMETRO DE 8,02CM E DIAMETRO DE TUBO 0,98CM; BORDA ADESIVA MICROPOROSA, BRACADEIRAS DENTADAS E AJUSTAVEIS A TUBOS E DRENOS DE 5 A 40 FR, SEM LATEX; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;					
TOTAL LOTE 01								R\$ 2.302,10	R\$ 1.105.956,20

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 02 - SOLUÇÃO DIVERSAS									
20	2	058.00012.0009-01	ACIDO ACETICO 2% - 1 LITRO	SOLUCAO UTILIZADA NO EXAME DE COLPOSCOPIA PARA VISUALIZACAO DE LESAO MATRIZ DO COLO UTERINO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E AT ENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS.	3	36	R\$ 130,00	R\$4.680,00
21	2	058.00012.0008-01	ACIDO ACETICO 5% - 1 LITRO	SOLUCAO UTILIZADA NO EXAME DE COLPOSCOPIA PARA VISUALIZACAO DE LESAO MATRIZ DO COLO UTERINO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E AT ENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	3	36	R\$ 98,75	R\$3.555,00
22	2	058.00001.0005-01	ACIDO PERACETICO - 5 LITROS	EM SOLUCAO PRONTA PARA USO (FORMULACAO QUE PARA S EU USO NAO NECESSITE DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUICAO OU ATIVACAO), INIBIDOR DE CORROSAO NA FORMULA, CONCENTRACAO DE 0,2%, PH DE 5,5 A 7. ATIVIDA DE DE 30 DIAS, COMPROVADO POR FITA REAGENTE ESPECIFICA. TEMPO DE CONTATO 10 MINUTOS PARA ATIVIDADE ANTIMICROBIANA CONFORME RDC 35 E 31. PROPRIEDADES MICROBIOLOGICAS, ESPORICIDA, BACTERICIDA, MICROBACTERICIDA, FUNGICIDA, E VIRUCIDA. PARA USO EM DESINFECCAO DE ALTO NIVEL SAO INDICADOS ENDOSCOPIOS E DESINFECCAO DE NIVEL INTERMEDIARIO E INDICADO MATERIAL DE INALOTERAPIA, ASSISTENCIA A SAUDE ALEM DE ARTIGOS NAO CRITICOS. ODOOR CARACTERISTICO SUAVE, ATOXICA SEM EFEITO RESIDUAL. VALIDADE MINIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO. APRESENTACAO GALAO DE 5 LITROS, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA REAGENTE COM O PRODUTO OFERTADO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	GL.	25	300	R\$ 674,17	R\$202.250,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

23	2	058.00006.0012-01	ALCOOL ETILICO 70% – 1 LITRO	SOLUCAO UTILIZADA COMO ANTISSEPTICO E DESINFETANTE DE SUPERFICIES, TERMOMETROS, ESTETOSCOPIOS, E ARTIGOS QUE NAO TOLERAM OUTRO TIPO DE DESINFECCAO. A EMBALAGEM DEVE CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	710	8.520	R\$ 24,25	R\$206.610,00
24	2	058.00003.0003-01	ESPUMA PARA LIMPEZA P/ ESPUMA DE SUPERFICIE	DETERGENTE, DESINFETANTE PARA LIMPEZA E DESINFECCAO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS NAO CRITICO A BASE DE CLORETO DE DIDECLDIMETILAMONIO E CLORIDRATO DE POLIHAXAMETILENO BIGUANIDA BACTERICIDA, FUNGICIDA: CANDIDA ALBICANS E ASPEGILULLUS NIGER, VIRUSCIDA: HIV-1, BVDV, PRV, ROTAVIRUS, VIRUS DO HERPES E VIRUS DA INFLUENZA (H5N1), E CALLICIVIROL FELINO, PRONTO PARA USO, SEM PERFUME, SEM ALCOOL, NAO CORROSIVO COMPATIVEL COM POLIMEROS E METAIS. APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY DE 750 ML, CONTE NDO DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E N. DE LOTE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO, E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	UNID	100	1.200	R\$ 215,00	R\$258.000,00
25	2	058.00013.0008-01	SOL. DICLICONATO DE CLOREXIDINA 1% AQUOSO – 100ML	EM ALMOTOLIA DESCARTAVEL - FRASCO PLASTICO TIPO ALMOTOLIA, COM FLEXIBILIDADE NO CORPO, CAPACIDADE PARA 100 ML DO PRODUTO. SUA TAMPA DEVERA TER APLICADOR LONGO, COM DISPOSITIVO PROPRIO COM ABERTURA DO LACRE POR TORCAO MANUAL SOMENTE NO MOMENTO DO USO, TIPO TWIST-OFF, SOBRETAMPA INTEGRADA, SEM REENTRANCIAS E SEM DESCONECTAR ESPONTANEAMENTE. EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS.	50	600	R\$ 15,00	R\$9.000,00
26	2	058.00013.0009-01	SOL. DICLICONATO DE CLOREXIDINA 2% ALCOOLICO 100 ML	SOLUCAO COM TENSOATIVOS E UM ANTISSEPTICO, INDICADO PARA LAVAR AS MAOS E ANTEBRACOS PROMOVENDO A ASEPSIA ANTES DA CIRURGIA E CURATIVOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONS AVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS.	300	3.600	R\$ 15,25	R\$54.900,00
27	2	058.00013.0010-01	SOL. DICLICONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML	SOLUCAO ANTISSEPTICA TOPICA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS.	500	6.000	R\$ 15,25	R\$91.500,00
28	2	058.00002.0003-01	SOLUCAO A BASE DE GLUTARALDEIDO A 2% - 5 LITROS	AGENTE DESINFETANTE BACTERICIDA QUE APRESENTA RAPIDA E EFETIVA ACAA CONTRA BACTERIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS. E EFICAZ CONTRA MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS, ALGUNS FUNGOS E VIRUS, INCLUINDO OS DA HEPATITE B E HIV. E UTILIZADO PARA A DESINFECCAO E ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTOS, COMO ENDOSCOPIOS, INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, EQUIPAMENTOS DE BORRACHA OU PLASTICO E OUTROS QUE NAO PODEM SER SUBMETIDOS AO CALOR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOT E,	GL	25	300	R\$ 362,50	R\$108.750,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.					
29	2	058.00004.0004-01	SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA – 5 LITROS	COMPLEXO ENZIMATICO CONTENDO PROTEASE, LIPASE E AMILASE, DETERGENTE E AGENTE TENSOATIVOS NAO IONICOS PH NEUTRO, NAO CORROSIVO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS, MANUAL OU LAVADORA ULTRASSONICA. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTUL O COM N. LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR LAUDO DE ESTUDO DE IRRITACAO/CORROSAO DERMICA, RELATORIO DE ATIVIDADE ENZIMATICA PARA NO MINIMO DE 01 ENZIMA. EMBALAGEM: GALAO DE 5 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: -CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	GL	42	504	R\$ 675,00	R\$340.200,00
30	2	058.00019.0002-01	GEL HIDROALCOOLICO, SOL. ANTISSEPTICA – 1 LITRO	SOLUCAO ANTISSEPTICA EM FORMA DE GEL HIDROALCOOLICO TIXOTROPICO USO EM ANTISSEPSIA PARA AS MAOS A BASE DE ETANOL A 70% COMO ELEMENTO ATIVO PH 5,5 (PROXIMO AO DA PELE), APRESENTACAO EM REFIL COM 1000 ML, COM VALVULA QUE NAO PERMITA ENTRADA DE AR (SISTEMA AIRLESS) AGENTES HIDRATANTES, EMOLIENTES, GLICERINA, SEM CORANTE, SEM PERFUME, HIPOALERGENICO. APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUSCIDA PARA TEMPO DE CONTATO DE 30 SEGUNDOS. DEVERA CONTER DAT A DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACEUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. LAUDO TIMEKILL PARA NO MINIMO 56 MICROORGANISMOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE. PRODUTO ESPECIFICO PARA USO NA AREA DA SAUDE.	FRS	670	8.040	R\$ 118,75	R\$954. 750,00
31	2	058.00005.0003-01	RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM ACO INOXIDAVEL 1 LT	A BASE DE ACIDO FOSFORICO E DETERGENTE NAO IONICO ESPECIFICO PARA REMOCAO DE OXIDACOES, CROSTAS, MANCHAS E PLACAS DE MINERAIS DE ARTIGOS, FORMANDO UMA PELICULA PROTETORA E LIBERANDO AS ARTICULACOES. POSSUI PH 1,0 UTILIZADO NA CONCENTRACAO DE 2 A 5% EM AGUA QUENTE OU FRIA, POR UM TEMPO DE IMERSAO DE 1HORA. PODE SER UTILIZADO EM MODO MANUAL OU EM CUBA ULTRASSONICA. APRESENTACAO: FRASCO 1 LITRO, CONSTANDO NA EMBALAGEM N. LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, MARCA COMERCIAL, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS E FARMACEUTICO RESPONSAVEL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: -CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	15	180	R\$ 496,67	R\$ 89.4 00,00
TOTAL LOTE 02								R\$ 2.840,58	R\$ 2.323.595,00

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 03 - CURATIVOS DIVERSOS									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

32	3	055.00102.0005-01	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAS 200 ML.	PRODUTO ORIGINADO DE OLEOS VEGETAIS, ACRESCIDO DE OLEO DE COPAIBA E MELALEUCA, COMPOSTOS DE ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO, VITAMI NA A/ E LECITINA DE SOJA, ISENTO DE ALOE-VERA PARA TRATAMENTO E PREVENCAO DE FORMACAO DE ULCERAS. APRESENTACAO EM FRASCOS (ALMOTOLIA) 200 ML. DEVER A CONTER PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE.	UN.	445	5.340	R\$ 70,00	R\$373.8 00,00
33	3	055.00071.0098-01	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTE 10 X 12 CM	CURATIVO ESTERIL;COMPOSTO DE FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO DE ESPESURA FINA;ASSOCIADO A UM ADESIVO HIPOALIERGENICO;PERMEAVEL PARA TROCAS GASOSAS E IMPERMEAVEL A LIQUIDO E BACTERIAS;FLEXIVEL;MEDIDA 10,0 CM DE COMPRIMENTO X 12,0 CM DE LARGURA,SENDO CONSIDERADOS 10%PARA MAIS OU 10%PARA MENOS;	UN.	42	504	R\$ 27,00	R\$ 13.608,00
34	3	055.00071.0099-01	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTE 11 X 25 CM	CURATIVO ESTERIL;COMPOSTO DE FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO DE ESPESURA FINA;ASSOCIADO A UM ADESIVO HIPOALIERGENICO;PERMEAVEL PARA TROCAS GASOSAS E IMPERMEAVEL A LIQUIDO E BACTERIAS;FLEXIVEL;MEDIDA 11,0 CM DE COMPRIMENTO X 25,0 CM DE LARGURA,SENDO CONSIDERADOS 10%PARA MAIS OU 10%PARA MENOS;	UN.	42	504	R\$ 55,31	R\$27.877,92
35	3	055.00155.0001-01	PASTA PARA FERIDAS - 40G	ESTERIL,COMPOSTO DE UM CADEXOMERO(MICROGRANULOS DE AMIDO MODIFICADO)COM IODO(0,9%P/P)EM UMA POMADA BASE DE POLIETILENOGLICOL/POLOXAMERO.REMOVE BARREIRAS,POSSUINDO UMA ACAO DUPLA:ANTIMICROBIANA E DE REMOCAO DO ESFACELO LOCAL DA FERIDA.INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS E INFECTADAS,EMBALADO EM TUBOS DE ALUMINIO CONTENDO 40G,ESTERIL.	UN.	60	720	R\$ 780,00	R\$561.600,00
TOTAL LOTE 03								R\$ 932,31	R\$976.885,92

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 04 - MATERIAS PARA COLETA									
36	4	055.00139.0002-01	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATRAVES DE VACUO SEM POSSIBILIDADE DE RETORNO DA AGULHA OU REATIVACAO DO SISTEMA. UTILIZADO EM COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE VENOSO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS E TUBOS, PROPRIOS PARA COLETAS DE SANGUE A VACUO. USO UNICO. (CAIXA COM 100).	UN.	420	50.400	R\$ 1,19	R\$59.976,00
37	4	055.00004.0104-01	AGULHA P/ COLETA MULTIPLS 25X7 C/ DISP. SEGURANCA	CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA. ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICA ATOXICO COM TAMPA PROTETOR COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CANHAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE; A VACUO NAO REUTILIZAVEL CONFECCIONADO DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO ATOXICO, OU LIGAS EM CORES DE ACORDO DE CODIFICCAO DO CALIBRE (NBR). C/ SISTEMA DE SEGURANCA COM CAPACIDADE DE 2 A 10 ML, COM FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS.	UN.	11.700	140.400	R\$ 0,90	R\$126.360,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

38	4	055.00004.0103-01	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA 25X8 C/ DISP.. SEGURANCA	CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICO, COM TAMPAPROTETORA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CANHAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO NAO REUTILIZAVEL; CONFECCIONADO DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO ATOXICO, OU LIGAS EM CORES DE ACO RDO DE CODIFICCAO DO CALIBRE (NBR), C/ SISTEMA DE SEGURANCA, COM CAPACIDADE DE 2 A 10 ML COM FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS.	UN.	13.600	163.200	R\$ 0,90	R\$146.880,00
39	4	055.00073.0005-01	GARROTE PUNCAO VENOSA	EM ELASTICO PLANO, RESISTENTE BORDAS ARREDONDADAS C/ SISTEMA DE TRAVA, BOTAO DE REGULAGEM DE TENSAO E BOTAO DE ABERTURA.EM ELASTICO PLANO, RESISTENTE BORDAS ARREDONDADAS C/ SISTEMA DE TRAVA, BOTA O DE REGULAGEM DE TENSAO E BOTAO DE ABERTURA.	UN.	84	1000	R\$ 41,25	R\$41.250,00
40	4	055.00068.0114-01	TUBO A VACUO C/ GEL SEPARADOR 3,5ML	EM PLASTICO P.E.T TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRACAO DE 3,5ML, GEL SEPARADOR COM DESIGN APERFEICADO E ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AMARELO-OURO. ESTERILIZADO A RADIACAO. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	6.600	80.000	R\$ 2,08	R\$166.133,33
41	4	055.00068.0115-01	TUBO A VACUO C/ GEL SEPARADOR P/ COLETA DE SANGUE 5 ML	EM PL[ASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR,ESTERIL MEDINDO 13X100MM, ASPIRACAO DE 5ML,GEL SEPARADOR COM DESIGN APERFEICADO (PARA OBTENCAO DE SORO)E ATIVADOR DE COAGULO.TUBO N]AO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO. ESTERILIZADO A RADIACAO. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 ML	UN.	16.600	200.000	R\$ 2,36	R\$472.666,67
42	4	055.00068.0116-01	TUBO A VACUO C/ GEL SEPARADOR P/ COLETA DE SANGUE 8,5ML	EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 16X100MM, ASPIRACAO DE 8,5ML GEL SEPARADOR COM DESIGN APERFEICADO(PARA OBTENCAO DE SORO)E ATIVADOR DE COAGULO.TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA ,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR AMARELO OURO.ESTERILIZADO A RADIACAO. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	16.700	200.400	R\$ 2,08	R\$416.164,00
43	4	055.00068.0107-01	TUBO A VACUO CITRATO P/ COLETA DE SANGUE/ 4,5ML	PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO ATE 13X75MM, ASPIRACAO DE 4, 5ML, COM CITRATO DE SODIO CONTEUDO LIQUIDO POR TUBO: 0, 5ML DE SOLUCAO DE CITRATO TAMPONADO 0, 105M - 3, 2%) PRORPOCAO 1:10. TUBO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO. ESTERILIZADO A RADIACAO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	2.700	32.400	R\$ 2,08	R\$67.284,00
44	4	055.00068.0118-01	TUBO A VACUO EDTA P/ COLETA DE SANGUE 2ML	EM PLASTICO TAMPA COR ROXA, ASPIRACAO DE 2 ML COM EDTA K2/K3, ESTERIL TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADAMENTE 13X75 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE, TUBOS ETIQUETADOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM 100 UNIDADES.	UN.	8.400	100.800	R\$ 2,08	R\$209.328,00
45	4	055.00068.0119-01	TUBO A VACUO EDTA P/ COLETA DE SANGUE - 4ML	EM PLASTICO TAMPA COR ROXA, ASPIRACAO DE 4 ML COM EDTA K2/K3,ESTERIL TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMA DAMENTE 13X75 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE, TUBOS ETIQUETADOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	20.850	250.200	R\$ 2,08	R\$519.582,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

46	4	055.00068.0120-01	TUBO A VACUO FLUORETO P/ COLETA DE SANGUE – 4ML	EM PLASTICO TAMPA COR CINZA, ASPIRACAO DE 4 A 5 ML, C/FLUORETO DE SODIO, ESTERIL TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADAMENTE, 13X75 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM 100 UNIDADES.	UN.	20.850	250.200	R\$ 2,08	R\$519.582,00
47	4	055.00068.0121-01	TUBO A VACUO FLUORETO P/ COLETA DE SANGUE – 2ML	EM PLASTICO TAMPA COR CINZA, ASPIRACAO DE 2 ML, C/FLUORETO DE SODIO, ESTERIL TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADAMENTE, 13X75 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	8.333	100.000	R\$ 2,08	R\$207.666,67
48	4	055.00068.0106-01	TUBO A VACUO P/ COLETA DE SANGUE/ 6ML – AMARELO	PLASTICO P.E.T, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO ATE 16X100MM, ASPIRACAO DE 06ML, COM ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADOROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA.NA COR AMARELO. ESTERILIZADO A RADIACAO GAMA TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	12.500	150.000	R\$ 2,36	R\$354.500,00
49	4	055.00068.0123-01	TUBO A VACUO SECO P/ COLETA DE SANGUE 10 ML	EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 16X100MM, ASPIRACAO DE 10ML, SEM ADITIVO, COM ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHO. ESTERILIZADO A RADIACAO. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES	UN.	12.500	150.000	R\$ 2,36	R\$354.500,00
50	4	055.00068.0124-01	TUBO A VACUO SECO P/ COLETA DE SANGUE – 4ML	PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRACAO DE 4ML, SEM ADITIVO COM ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHO. ESTERILIZADO A RADIACAO. TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	UN.	11.700	140.400	R\$ 2,36	R\$331.812,00
51	4	055.00068.0105-01	TUBO A VACUO PARA COLETA COM HEPARINA – 9 ML	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO; EM PLASTICO TRANSPARENTE; INCOLOR; ESTERIL; ASPIRACAO DE 9 ML COM HEPARINA DE SODIO; COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO CONTENDO NUMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E VOLUME DE ASPIRACAO. TUBO COM TAMPA DE IDENTIFICACAO VERDE.	UN.	420	5.040	R\$ 5,70	R\$28.728,00
52	4	055.00068.0125-01	TUBO PARA COLETA TAMPA VERMELHA P/ EXAME SECO - 8 ML	TUBO DE COLETA DE SANGUE SEM ADITIVO,SEM ATIVADOR DE COAGULO,ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHA,EM PLASTICO P.E.T.,TRANSPARENTE,INCOLOR,ESTERIL,ESTERILIZA DO A RADIACAO GAMA.	UN.	60	720	R\$ 2,08	R\$1.495,20
53	4	055.00068.0136-01	TUBO PARA COLETA TAMPA VERMELHA P/ EXAME SECO - 1,2 ML	TUBO/SERINGA DE COLETA DE SANGUE A VACUO E ASPIRACAO, SEM ADITIVO,SEM ATIVADOR DE COAGULO,TAMPA ROSQUEAVEL PROTETORA NA COR VERMELHA,EM PLASTICO P.E.T.,TRANSPARENTE,INCOLOR,ESTERIL,ESTERILIZA DO A RADIACAO GAMA.	UN.	60	720	R\$ 5,44	R\$3.916,80
TOTAL LOTE 04								R\$81,45	R\$4.027.824,67



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 05 - MATERIAIS RESPIRATÓRIO / OXIGENOTERAPIA									
54	5	055.00092.0011-01	AEROCAMARA ESPACADORA – TAM P	ESPAÇADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR	UN.	185	2.220	R\$ 28,75	R\$63.825,00
55	5	055.00092.0011-01	AEROCAMARA ESPACADORA – TAM M	ESPAÇADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UN.	210	2.520	R\$ 28,75	R\$72.450,00
56	5	055.00092.0012-01	AEROCAMARA ESPACADORA – TAM G	ESPAÇADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UN.	125	1.500	R\$ 28,75	R\$43.125,00
57	5	055.00112.0011-01	ASPIRADOR DE SECRECAO PARA AR COMPRIDO – 500 ML	ASPIRADOR TIPO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO. TRANSFORMA PRESSAO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VACUO POR EJETOR TIPO VENTURI, COM VALVULA RETENCAO, DESMONTAVEL E ESTERELIZAVEL (HASTE ACO INOX), FRASCO DE VIDRO DE 500 ML , COM TAMPA AMARELA, BOTAO DE CONTROLE DE FLUXO DE ASPIRACAO E BICO DE SUCCAO. CONEXAO PADRAO ABNT NBR 11906.	UN.	02	24	R\$ 296,00	R\$7.104,00
58	5	055.00112.0012-01	ASPIRADOR DE SECRECAO PARA OXIGENIO – 500 ML	FRASCO DE VIDRO DE 500 ML PARA OXIGENIO, COM TAMPA VERDE, BOTAO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRACAO, ASPIRADOR TIPO VENTURI PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO. TRANSFORMA PRESSAO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VACUO. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, BOTAO DE CONTROLE DE FLUXO DE ASPIRACAO E BICO DE SUCCAO. FRASCO COLETOR AUTOCLAVAVEL CONEXAO PADRAO ABNT NBR 11906.	UN.	02	24	R\$ 296,00	R\$7.104,00
59	5	055.00014.0064-01	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA – N.4	FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO, ESTERIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,00
60	5	055.00014.0065-01	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA – N.6	FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO, ESTERIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,00
61	5	055.00014.0066-01	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N. 7,5	FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO, ESTERIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

62	5	055.00014.0067-01	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA – N.8	FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO, ESTERIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,00
63	5	055.00014.0068-01	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA – N.9	FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NAO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO, ESTERIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,00
64	5	055.00015.0118-01	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	EM PVC ATOXICO, ESTERIL, FLEXIVEL, SEM REBARBA, ORIFICIOS BEM ACABADOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DOS GASES, PROPORCIONE AJUSTE E BOA FIXACAO, COM CONECTOR DE OXIGENIO TIPO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	250	3.000	R\$ 15,00	R\$45.000,00
65	5	055.00015.0119-01	CATETER DE OXIGENIO TIPO NEONATAL	MEDIDA UNICA, ESTERILIZADO A RAO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, MARCA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN.	35	420	R\$ 36,25	R\$15.225,00
66	5	055.00072.0006-01	CONJUNTO DE INALACAO ADULTO	MICRONEBULIZADOR ADULTO FEITO DE PVC ATOXICO, COM POSTO DE MASCARA ANATOMICA COM SUPERFICIES LISAS, CABECOTE ROSQUEAVEL COM MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO COPO DE MEDICAMENTO FEITO EM PVC A TOXICO. EXTENSAO FLEXIVEL PARA CONEXAO A REDE. AS CONEXOES ENTRE AS PECAS E COM A REDE DEVEM SER RESISTENTE AOS METODOS USUAIS DE DESINFECCAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE.	UN.	125	1.500	R\$ 26,13	R\$39.190,00
67	5	055.00072.0007-01	CONJUNTO DE INALACAO INFANTIL	MICRONEBULIZADOR INFANTIL FEITO DE PVC ATOXICO, COMPOSTO DE MASCARA ANATOMICA COM SUPERFICIES LISAS, CABECOTE ROSQUEAVEL COM MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO COPO DE MEDICAMENTO FEITO EM PVC ATOXICO. EXTENSAO FLEXIONAVEL PARA CONEXAO A REDE, AS CONEXOES ENTRE AS PECAS E COM A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS METODOS USUAIS MDE DESINFECCAO. EMB ALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	UN.	125	1.500	R\$ 26,13	R\$39.190,00
68	5	055.00115.0007-01	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	CAPACIDADE FLUXO 0 A 15L/MIN, APLICACAO CONTROLE FLUXO AR COMPRIMIDO MEDICINAL, PRESSAO CALIBRACAO ATE 3,5 KGF/CM2, CONEXOES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZAO REGULADA P/VALVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, ESCALA NUMERICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFERICO, PORCA CONEXAO C/ABAS EM LATAO, CONEXAO SAIDA C/ ROSCA EM LATAO CROMADO CONFORME PADRAO ABNT E REGISTRO INMETRO.	UN.	10	120	R\$ 231,25	R\$27.750,00
69	5	0055.00036.0014-01	FRASCO DE ASPIRACAO DE PVC – 500 ML	PARA ASPIRADORES DE REDE DE OXIGENIO, AR E VACUO. FACIL HIGIENIZACAO.	UN.	17	204	R\$ 181,25	R\$36.975,00
70	5	055.00036.0015-01	FRASCO UMIDIFICADOR.	TAMPA EM NYLON, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTICULAS. COPO TRANSLUCIDO E GRADUADO.	UN.	42	504	R\$ 68,75	R\$34.650,00
71	5	055.00117.0007-01	MANOMETRO OXIGENIO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM 01 SAIDA, CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 315 KGF/CM2 E ROSCA DE SAIDA PADRAO ABNT COM VALVULA DE	UN.	10	120	R\$ 581,25	R\$69.750,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				SEGURANCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRATICAS DE FABRICACAO, CONFORME PADRAO ABNT E REGISTRO DO INMETRO.					
72	5	055.00117.0008-01	MANOMETRO – AR COMPRIMIDO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM 01 SAIDA, CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2, ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSAO FIXA DE 3,5 KGF/CM2, VALVULA DE SEGURANCA E INTERMEDIARIO COM ROSCA MACHO 1/4". NPT. CONEXOES PADRAO ABNT NBR 11725 E 11906 E REGISTRO INMETRO.	UN.	10	120	R\$ 581,25	R\$69.750,00
73	5	055.00047.0102-01	MASCARA RESERVATORIO TRANSPARENTE – ADULTO	MASCARAS COM RESERVATORIO E DE NAO-REINALACAO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIACAO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXACAO CONFORTAVEL.	UN.	40	480	R\$ 40,00	R\$19.200,00
74	5	055.00047.0103-01	MASCARA RESERVATORIO TRANSPARENTE – PEDIATRICO	MASCARAS COM RESERVATORIO E DE NAO-REINALACAO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIACAO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXACAO CONFORTAVEL.	UN.	25	300	R\$ 40,00	R\$12.000,00
75	5	055.00090.0007-01	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	FEITO DE PVC ATOXICO, COMPOSTO DE MASCARA ANATOMICA COM SUPERFICIES LISAS, CABECOTE ROSQUEAVEL COM MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO COPO DE MEDICAMENTO FEITO DE PVC ATOXICO, EXTENSAO FLEXIV EL PARA CONEXAO A REDE. AS CONEXOES ENTRE AS PECAS E COM A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS METODOS MANUAIS DE DESINFECACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE.	UN.	5	60	R\$ 24,88	R\$1.492,60
76	5	055.00075.0005-01	VACUOMETRO COM FRASCO 500 ML	ACESSORIO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO OU OXIGENIO.	UN.	2	24	R\$ 211,25	R\$5.070,00
77	5	055.00105.0003-01	VALVULA PARA TORPEDO DE OXIGENIO	OXIGENIO PARA USO EXCLUSIVO DE APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE;	UN.	10	120	R\$ 612,50	R\$73.500,00
78	5	055.00151.0001-01	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO CONTINUA ADULTO.	COMPOSTO POR ADAPTADOR VENTURI, ADAPTADOR PARA REDE DE OXIGENIO COM ANEL VENTURI, PINO DE PUNCAO, PARA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE AGUA ESTERIL 440ML, MANGUEIRA DE DRENAGEM DE CONDENSACAO, CIRCUITO DE NEBULIZACAO E MASCARA FACIAL ADULTO, SEM AQUECIMENTO. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	UN.	5	60	R\$ 372,50	R\$22.350,00
TOTAL LOTE 05								R\$6.663,30	R\$880.900,60

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 06 - AGULHAS DIVERSAS									
79	6	055.00004.0106-01	AGULHA INTRA OSSEA – ADULTO.	AGULHA PARA ACESSO VASCULAR INTRA OSSEA INDICADO PARA PACIENTES DE 40 KG OU MAIS, EM ACO INOXIDAVEL 304 E EXTREMIDADE DE POLICARBONATO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, CALIBRE 15G, COMPRIMENTO DE 45 MM, MILIMETRADA A CADA 5 MM E PONTA COM CORTE SIMETRICO. POSSUI CONECTOR SISTEMA FECHADO DE INFUSAO ESTABILIZADOR	UN.	5	60	R\$ 2.625,00	R\$157.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				E PULSEIRA DE IDENTIFICACAO (FAIXA DE PULSO), ISENTO DE LATEX. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO 01 PERFURADOR A BATERIA PARA PROCEDIMENTO DE INFUSAO INTRA OSSEA PARA RAPIDA INSERCAO CONTROLADA PELO OPERADOR, SEGURA, SUAVE E EFICIENTE DISPOSITIVO LACRADO, PORTATIL, ALIMENTADO POR BATERIA DE LITHIUM COM AUTONOMIA PARA APROXIMADAMENTE 500 PROCEDIMENTOS.					
80	6	055.00004.0107-01	AGULHA INTRA OSSEA – INFANTIL.	AGULHA PARA ACESSO VASCULAR INTRA OSSEO INDICADO PARA PACIENTES DE 3 KG OU MAIS, EM ACO INOXIDAVEL 304 E EXTREMIDADE DE POLICARBONATO DE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, CALIBRE 15G, COMPRIMENTO DE 25 MM MILIMETRADA A CADA 5 MM E PONTA COM CORTE SIMETRICO. POSSUI CONECTOR SISTEMA FECHADO DE INFUSAO, ESTABILIZADOR E PULSEIRA DE IDENTIFICACAO (FAIXA DE PULSO), ISENTO DE LATEX. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO 01 PERFURADOR A BATERIA PARA PROCEDIMENTO DE INFUSAO INTRA OSSEA PARA RAPIDA INSERCAO CONTROLADA PELO OPERADOR, SEGURA, SUAVE E EFICIENTE DISPOSITIVO LACRADO, PORTATIL, ALIMENTADO POR BATERIA DE LITHIUM COM AUTONOMIA PARA APROXIMADAMENTE 500 PROCEDIMENTOS.	UN.	3	36	R\$ 2.625,00	R\$94.500,00
81	6	055.00004.0110-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5	ESTERIL. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM RE BARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO A TE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO. PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	20.850	250.200	R\$ 0,31	R\$78.396,00
82	6	055.00004.0111-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5	SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE TRASLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO. PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	35.000	420.000	R\$ 0,30	R\$126.000,00
83	6	055.00004.0112-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7.	SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O M OMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	37.500	450.000	R\$0,30	R\$135.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

84	6	055.00004.0113-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	30.000	350.000	R\$ 0,30	R\$105.000,00
85	6	055.00004.0114-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	ESTERIL E SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	33.000	400.000	R\$ 0,30	R\$120.000,00
86	6	055.00004.0115-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8.	ESTERIL E SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	30.000	350.000	R\$ 0,30	R\$105.000,00
87	6	055.00004.0116-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12.	ESTERIL E SILICONIZADA. CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	30.000	350.000	R\$ 0,31	R\$109.666,67
TOTAL LOTE 06								R\$2.627,13	R\$873.562,67

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 07 - MATERIAS PARA ACUMPUTURA									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

88	7	055.00004.0117-01	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25 X 30	CABO ESPIRAL; ESTERIL; EM ACO INOXIDAVEL; EXTERNIZADA COM OXIDO ETILENO; CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX.	17	204	R\$ 306,25	R\$62.475,00
89	7	055.00127.0005-01	KIT VENTOSA P/ ACUPUNTURA	KIT COMPOSTO POR 1 BOMBA E 17 COPOS DE ACRILICO	KIT	X	3	R\$ 1.112,50	R\$3.337,50
90	7	055.00074.0005-01	PONTOS AURICULARES COM SEMENTE ESCURA	PONTO AURICULAR COM SEMENTE ADESIVA, DE BORDAS ARREDONDADAS, COM 60 UNIDADES, EM CARTELA PLASTICA ANTIADERENTE, COM CAVIDADES QUE FACILITAM A RETIRADA DOS ADESIVOS. PRONTA PARA USO.	PL.	1.420	17.040	R\$ 24,53	R\$417.934,40
TOTAL LOTE 07								R\$1.443,28	R\$483.746,90

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 08 - MATERIAS PARA INSULINO DEPENDENTE									
91	8	055.00004.0123-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA – 0,25 MM X 4 MM.	AJUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA, APRESENTA SELO DE PROTECAO.	UN.	120.000	1.440.000	R\$ 1,20	R\$1.728.000,00
92	8	055.00004.0119-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA – 0,25 MM X 5 MM.	AJUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA, APRESENTA SELO DE PROTECAO.	UN.	3.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
93	8	055.00004.0120-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA – 0,25 MM X 6 MM	AJUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA, APRESENTA SELO DE PROTECAO.	UN.	3.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
94	8	055.00004.0121-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA – 0,25 MM X 8MM	AJUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA, APRESENTA SELO DE PROTECAO.	UN.	3.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
95	8	055.00033.0033-01	FITA DE CETONA	PARA MEDICAO CAPILAR COMPATIVEL COM APARELHO QUE AFIRA,GLICEMIA E CETONA EM UM MESMO EQUIPAMENTO.CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	17	204	R\$ 150,00	R\$30.600,00
TOTAL LOTE 08								R\$154,80	R\$1.909.800,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 09 - MATERIAIS ORTOPÉDICOS									
96	9	055.00007.0075-01	ATADURA DE CREPE - 06 CM X 3 M	NAO ESTERIL, HIPOALERGICO, APROXIMADAMENTE 92% ALGODAO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS/CM, NAO ABRASIVA. TAMANHOS: 06 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1, 80 DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO).	UN.	12.500	150.000	R\$ 1,46	R\$219.000,00
97	9	055.00007.0076-01	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 M	NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% DE ALGODAO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COMNO MINIMO 13 FIOS/CM, NAO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES	UN.	12.500	150.000	R\$ 1,56	R\$234.500,00
98	9	055.00007.0077-01	ATADURA DE CREPE - 15 CM X 3 M	NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODAO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS/CM, NAO ABRASIVA. TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1, 80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO).	UN.	12.500	150.000	R\$ 3,51	R\$526.500,00
99	9	055.00007.0078-01	ATADURA DE CREPE - 20 CM X 3M.	NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODAO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS/CM, NAO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1, 80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO)	UN.	12.500	150.000	R\$ 4,69	R\$703.500,00
100	9	055.00012.0028-01	BANDAGEM INELASTICA 100% ALGODAO - 7,5 X 6	DE GAZE BRANCA EMPREGNADA COM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO, MICRONIZADO GOMA ACACIA, GLICEROL, OLEO RICINO E AGUA DEIONIZADA.	UN.	150	2000	R\$ 70,00	R\$140.000,00
101	9	055.00012.0029-01	BANDAGEM INELASTICA 100% ALGODAO - 10,2 X 6	DE GAZE BRANCA EMPREGNADA COM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACACIA, GLICEROL, OLEO RICINO E AGUA DEIONIZADA.	UN.	150	2000	R\$ 73,75	R\$147.500,00
102	9	055.00012.0030-01	BANDAGEM INELASTICA 100% ALGODAO - 10,2 X9,14	DE GAZE BRANCA, EMPREGNADA COM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACACIA, GLICEROL, OLEO RICINO E AGUA DEIONIZADA.	UN.	150	2000	R\$ 83,75	R\$167.500,00
103	9	055.00012.0031-01	BANDAGEM INELASTICA 100% ALGODAO - 7,5 X 9,14	DE GAZE BRANCA EMPREGNADA COM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACACIA, GLICEROL, OLEO RICINO E AGUA DEIONIZADA.	UN.	100	1200	R\$ 86,25	R\$103.500,00
104	9	055.00025.0006-01	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	EM TECIDO DE ALGODAO IMPERMEAVEL BRANCO, MEDINDO 10 cm DE LARGURA POR 4, 5 M DE COMPRIMENTO, COM A DESIVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADA E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTA MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO	UN.	420	5.040	R\$ 17,88	R\$90.098,40



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

105	9	055.00033.0034-01	FITA ADESIVA CIRURGICA -12,5 MM X 10M	CONSTITUIDA DE RAYON VISCOSO NAO TRANCADO, POROSO, HIPOALERGENICO, SUPERFICIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIAS A BASE DE ETHER SINTETICO.	UN.	42	504	R\$ 6,19	R\$3.119,76
106	9	055.00033.0035-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 25MM X 10M	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLIMERO ACRILICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO S EM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	545	6.540	R\$ 8,85	R\$57.879,00
107	9	055.00033.0036-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 50MM X 10M	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLIMERO ACRILICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	650	7.800	R\$ 17,75	R\$138.450,00
108	9	055.00033.0037-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 100 MM X 10M	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLIMERO ACRILICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	710	8.520	R\$ 34,69	R\$295.558,80
109	9	055.00037.0005-01	GAZE RAYON – 7,5 X 5 M	CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTETICAS 100% RAYON. ATOXICA E APIROGENICO.	UN.	450	5.400	R\$ 20,00	R\$108.000,00
110	9	055.00062.0045-01	TALA METALICA P/ MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM.G	TALA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA COMPOSTA DE UMA GRADE METALICA RETANGULAR DE ACO GALVANIZADO, FLEXIVEL, MOLDAVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESSURA DE UMA LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O SEU USO.	UN.	25	300	R\$ 16,88	R\$5.063,00
111	9	055.00062.0046-01	TALA METALICA P/ MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM. M	TALA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA COMPOSTA DE UMA GRADE METALICA RETANGULAR DE ACO GALVANIZADO, FLEXIVEL, MOLDAVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESSURA DE UMA LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O SEU USO.	UN.	25	300	R\$ 11,92	R\$3.577,00
112	9	055.00062.0047-01	TALA METALICA P/ MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM. P	ALA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA COMPOSTA DE UMA GRADE METALICA RETANGULAR DE ACO GALVANIZADO, FLEXIVEL, MOLDAVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESSURA DE UMA LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EM BALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O	UN.	25	300	R\$ 6,88	R\$2063,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

113	9	055.00141.0002-01	MALHA PARA COMPRESSÃO	SEU USO. MALHA/BANDAGEM PARA COMPRESSAO, CONFECCIONADA A BASE DE ALGODAO/VISCOSE, POLIAMIDA E (LYCRA), COM PROPRIEDADES DE INDICACAO DE LIMITES, DE COMPRESSAO, MEDINDO NO MINIMO (10 CM X 3M), DEVIDAMENTE ENROLADA, O PRODUTO NAO PODERA CAUSAR IRRITABILIDADE DERMICA E CITOTOXIDADE. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.	UN D	17	204	R\$ 426,27	R\$86.958,40
TOTAL LOTE 09								R\$892,27	R\$3.032.767,36

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 10 - PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA / EPIS									
114	10	055.00008.0045-01	AVENTAL MANGA LONGA (TNT) – TAMANHO UNICO	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO (TNT); POLIPROPILENO; IMPERMEAVEL; ATOXICO; HIPOALERGICO; RESISTENTE; CONFORTAVEL; MALEAVEL; GRAMATURA 30G/M2; MANGA LONGA, PUNHO EM LATEX; FECHAMENTO NO PESCOCO E NA CINTURA ATRAVES DE TIRAS OU FITA ADESIVA; NAO VELCRO; NA COR BRANCA; TAMANHO UNICO.	UN.	6.920	83.040	R\$ 3,75	R\$311.400,00
115	10	055.00008.0046-01	AVENTAL PACIENTE TNT SEM MANGA	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO (TNT) TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, SEM MANGAS, ATOXICO, HIPOALERGENICO E NAO ESTERIL. COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G. COMPRIMENTO SUPERIOR A 1,20 M, NAS CORES AZUL OU VERDE, COM TIRAS DE 30 CM PARA AMARAR, DESCARTAVEL. EMBALADA EM PACOTES DE 10 UNIDADES.	UN.	4.350	52.200	R\$ 3,50	R\$182.700,00
116	10	055.00008.0044-01	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL / IMPERMEAVEL – G	TAMANHO G, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MINIMA DE 60G/M2, REPELENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSAO DE FLUIDOSE MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS A JUSTAVEL. EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTE CAO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UN.	545	6.540	R\$ 41,25	R\$269.775,00
117	10	055.00008.0043-01	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL / IMPERMEAVEL – GG	TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MINIMA DE 60G/M, REPELENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSAO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESGN RAGLAN, TENDO A JUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN.	495	5.940	R\$ 41,25	R\$245.025,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				ESTERIL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERIA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.					
118	10	055.00008.0048-01	AVENTAL CIRURGICO DESCART. IMPERMEAVEL – TAM. M	TAMANHO M, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MINIMA DE 60G/METRO QUADRADO, REPELENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSAO DE FLUIDOSE MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTAVEL. EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTECAO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERIA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UN.	495	5.940	R\$ 41,25	R\$245.025,00
119	10	055.00008.0047-01	AVENTAL REUTILIZAVEL PARA PROCEDIMENTOS DIVERSOS	COM BARREIRA VIRAL E BACTERICIDA, FEITO COM MATERIAL SUSTENTAVEL: FEITO ATRAVES DE FIBRAS SINTETICAS ECOLOGICAS, ANTIESTATICO: FEITO PARA DISSIPAR A ELETRICIDADE ELETROSTATICA, ANTI ALERGICO: FIBRAS ANTI ALERGICA PARA MELHOR USO, ATOXICO: NAO POSSUI SUBSTANCIAS TOXICAS NA COMPOSICAO. MEDIDAS DE 1,40 METROS DE LARGURA POR MINIMO DE 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, MANGA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 60CM E CAVA MINIMA DE 30 CM, AJUSTES REGULAVEIS NO PESCOCO E CINTA COM COSTURA LATERAL PARA FECHAMENTO TOTAL. DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA E LAUDOS DE COMPROVACAO DE BARREIRAS.	UN.	17	204	R\$ 55,00	R\$11.220,00
120	10	055.00128.0011-01	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO . TAM G	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UN.	17	204	R\$ 69,34	R\$14.144,68
121	10	055.00128.0012-01	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO . TAM M	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UN.	17	204	R\$ 69,34	R\$14.144,68
122	10	055.00128.0013-01	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO .TAM P	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CAPUZ E CINTURA .	UN.	17	204	R\$ 69,34	R\$14.144,68
123	10	055.00128.0014-01	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO . TAM XG	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UN.	17	204	R\$ 69,34	R\$14.144,68
124	10	055.00128.0015-01	MACACAO DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO . TAM XXG	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CAPUZ E CINTURA	UN.	17	204	R\$ 69,34	R\$14.144,68
125	10	055.00047.0104-01	MASCARA COM FORRO TRIPLO DESCARTAVEL.	CIRURGICA COM PREGAS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM POR 10 CM QUANDO AS PREGAS ESTIVEREM FECHADAS E APROXIMADAMENTE 18 CM X 18CM QUANDO ABERTA; CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, HIPOALERGENICO, REPELENTE A LIQUIDOS, MACIO, SEM EMENDAS, MANCHAS OU FUROS; FORMADA POR 3 CAMADAS, SENDO DE POLIPROPILENO E UM FILTRO DE CELULOSE E POLIESTER QUE	UN.	75.000	900.000	R\$ 0,31	R\$282.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				ASSEGURE A FILTRAGEM DE PELO MENOS 95% DAS PARTICULAS COM TAM ANHO ENTRE 1 E 2 MICROS; ATESTADO POR LAUDO ANALITICO, QUE DEVERA SER ENTREGUE QUANDO SOLICITADO;REVESTIDO COM ELASTICO, PROPORCIONANDO AJUSTE PERFEITO; EMBALADA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE					
126	10	055.00047.0105-01	MASCARA RESPIRADOR N95.	RESPIRADOR SEMI-FACIAL DESCARTAVEL CLASSE PFF2 MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERIMETRO; TAMANHO UNICO, CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTETICA, PARA USO CONTRA AERODISPERSOIDES (PARTICULAS) GERADOS MECANICAMENTE (POEIRAS E NEVOAS) E TERMICAMENTE, AS PARTICULAS PODEM SER SOLIDAS OU LIQUIDAS GERADAS DE SOLUCOES OU SUSPENSOES AQUOSAS, SEM VALVULA DE EXALACAO.	UN.	1.000	12.000	R\$ 7,50	R\$90.000,00
127	10	055.00067.0011-01	TOUCA CIRURGICA DESCRATAVEL	TOUCA DE PROTECAO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TNT COM ELASTICO. MATERIAL DESCARTAVEL E DE USO UNICO NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN.	7.500	90.000	R\$ 0,55	R\$49.500,00
128	10	055.00116.0005-01	KIT BÁSICO P CIRÚRGIA GERAL C/ AVENTAL BVB G	COM AVENTAL BVB G,COM MESA MAYO/REGISTRO ANVISA.PARAMENTACAO CIRURGICA,DE USO UNICO,ATOXICO,ESTERIL,COM DOBRA ASSEPTICA,COM CAMPOS LAMINADOS DE POLIETILENO E POLIPROPILENO,ISENTO DE LATEX,IMPERMEAVEIS,COMPOSTO DE 1 COBERTURA DE MESA DE INSTRUMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M DE LARGURA X 2,00 M DE COMPRIMENTO COM REFORCO ABSORVENTE EM TODA SUA AREA,1 CAMPO DE MESA DE MAYO LAMINADA E IMPERMEAVEL,MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DE LARGURA X 1,40 M DE COMPRIMENTO,1 CAMPO SUPERIOR LAMINADO E IMPERMEAVEL,MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,50 M DE LARGURA X 1,50 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO,1 CAMPO INFERIOR LAMINADO E IMPERMEAVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M DE LARGURA X 2,00 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO,2 CAMPOS LATERAIS LAMINADOS E IMPERMEAVEIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO,1 BOLSA DE INSTRUMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA X 35 CM DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA.EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO,GARANTINDO A ESTERILIDADE ATE O USO.ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO OU GAMA.2 AVENTAIS CIRURGICOS BVB,ESTEREIS,TAMANHO MINIMO 1,50M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO,MANGA LONGA E PUNHO DE MALHA CANELADA,NA COR CLARA,COM FECHAMENTO NAS COSTAS(CINTURA E PESCOCO),EM TECIDO NAO TECIDO RESPIRAVEL E IMPERMEAVEL,ISENTO DE LATEX,BARREIRA VIRAL COM PROTECAO TOTAL EM TODA A AREA DO AVENTAL,CARTELA TAG PARA TRANSFERENCIA ASSEPTICA,CABAMENTO NAS JUNCOES POR SOLDA UTRASSONICA,ACOMPANHADA DE 02 TOALHAS DE ALTA ABSORCAO COMPOSTA POR POLIESTER E VISCOSE,ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO,EMBALADO EM DUPLA EMBALAGEM SENDO A PRIMARIA EM TNT OU SMS E A SECUDARIA EM PAPEL GRAU CIRURGICO GARANTINDO A ESTERILIDADE ATE O USO.ESTERILIZADO EM ETO OU	KIT	17	204	R\$ 400,00	R\$81.600,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				GAMA.VALIDADE DO PRODUTO:5 ANOS,REGISTRO ANVISA.TODOS OS ITENS DEVEM ATENDER A NBR 16064.LAUDOS COMPROBATORIOS DE EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA(BFE),EMITIDOS POR LABORATORIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE COM ACREDITACAO NACIONAL OU INTERNACIONAL,AVENTAL COM LAUDOS COMPROBATORIOS DE EFICIENCIA DE FILTRACAO VIRAL(VFE)ASTM F2101 DE NO MINIMO 99%DE PENETRACAO VIRAL(VTP)ASTM F1671 E LAUDOS DE RESPIRABILIDADE EMITIDA POR LABORATORIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE COM ACREDITACAO NACIONAL OU INTERNACIONAL.LAUDO DE PERMEABILIDADE AO VAPOR D'AGUA ASTM E96/E96 M-16(2016)					
TOTAL LOTE 10								R\$941,05	R\$1.838.968,40

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 11 - MATERIAIS P/ RESGATE E EMERGÊNCIA									
129	11	055.00012.0032-01	BANDAGEM TRIANGULAR/ 1,42 X 1,00 X1,00	TAMANHO APROXIMADAMENTE: M - CONFECCIONADO EM TECIDO CRU, LAVAVEL. INDICACAO UNIVERSAL DESTINADO AO USO EM RESGATE DE ACIDENTADOS PODENDO SER USADO DE VARIAS FORMAS, NOS MEMBROS INFERIORES E SUPE RIORES, COM MOBILIZACAO, DIMINUINDO O SANGRAMENTO, FACILITANDO O TRANSPORTE DE VITIMAS AO HOSPITAL MAIS PROXIMO, APOS AS IMOBILIZACOES DE SOCORRO.	UN.	170	2.040	R\$ 34,38	R\$70.128,40
130	11	055.00014.0058-01	CANULA DE GUEDEL N.0 /DESCARTAVEL.	ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORCO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEICOES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O NUMERO DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CARDACO PARA SUA FIXACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRÁ, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE.	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
131	11	055.00014.0048-01	CANULA DE GUEDEL - N.1.	DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORCO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEICOES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRÁ, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTES	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2014. LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/01.					
132	11	055.00014.0049-01	CANULA DE GUEDEL - N. 2.	DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2014. LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
133	11	055.00014.0050-01	CANULA DE GUEDEL N.3.DESCAVAVEL	ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2014. LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19; BPF (CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) DE ACORDO COM A RDC 25/2009; ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 36/2015;	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
134	11	055.00014.0051-01	CANULA DE GUEDEL - N.4.	DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2014. LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

135	11	055.00014.0052-01	CANULA DE GUEDEL - N.5.	ACORDO COM A RDC 185/01. DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORCO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEICOES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA, COM SELAGM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2014. LICENCA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19. ATENDER AS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
136	11	055.00077.0004-01	CINTO EM FITA DE NYLON ADULTO	ALTAMENTE RESISTENTE. ENGATE RAPIDO EM PVC. SISTEMA DE FECHAMENTO EM 2 PONTAS. FIVELAS AJUSTAVEIS;	UN.	25	300	R\$ 290,00	R\$87.000,00
137	11	055.00016.0020-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ G	CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA ESPECIAL E PRESO EM BOTOES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA.	UN.	42	504	R\$ 30,00	R\$15.120,00
138	11	055.00016.0021-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ M	CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA ESPECIAL E PRESO EM BOTOES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA.	UN.	x	500	R\$ 30,00	R\$15.000,00
139	11	055.00016.0022-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ P	CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA ESPECIAL E PRESO EM BOTOES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA.	UN.	42	504	R\$ 30,00	R\$15.120,00
140	11	055.00016.0023-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ PP	CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA ESPECIAL E PRESO EM BOTOES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA.	UN.	35	420	R\$ 30,00	R\$12.600,00
141	11	055.00019.0044-01	ELETRODO P/ DESFIBRILADOR DEA - LIFE 400 - ADULTO	ELETRODO COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA; PARA USO EM DESFIBRILACAO; CARDIVERSAO; MONITORIZACAO. EXCELENTE ADERENCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS TENTING CAUSADOR DE FAISCAS E QUEIMADURAS; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX; CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRE-GELIFICADOS; AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM UNICO CONECTOR BIPOLAR; FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS QUE CONTRIBUI PARA REDUZIR O RISCO DE DESUNIFORMIDADE NA DENSIDADE DE CORRENTE; EMBALADAS EM SACOS HERMETICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE; VALIDADE (EMBALAGEM	PAR	10	120	R\$ 3.712,50	R\$445.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; TAMANHO ADULTO.					
142	11	055.00019.0045-01	ELETRODO P/ DESFIBRILADOR DEA – LIFE 400 – INFANTIL	ELETRODO COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA; PARA USO EM DESFIBRILACAO; CARDIVERSAO; MONITORIZACAO. EXCELENTE ADERENCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS TENTING CAUSADOR DE FAISCAS E QUEIMADURAS; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX; CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRE-GELIFICADOS; AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM UNICO CONECTOR BIPOLAR; FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS QUE CONTRIBUI PARA REDUZIR O RISCO DE DESUNIFORMIDADE NA DENSIDADE DE CORRENTE; EMBALADAS EM SACOS HERMETICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; TAMANHO INFANTIL.	PAR	3	36	R\$ 3.712,50	R\$133.650,00
143	11	055.00019.0046-01	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA – ADULTO	ELETRODO COMPATIVEL COM: ZOLL AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILACAO, MARCA-PASSO, CARDIOVERSAO, MONITORACAO; EXCELENTE ADERENCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS "TENTING" CAUSADOR DE FAISCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO ADULTO: 15, 2 CM X 10, 8 CM / CABO: 106 CM; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; COMPATIVEL COM DESFIBRILADORES MONOFASICOS E BIFASICOS; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX.	PAR	6	72	R\$ 3.712,50	R\$267.300,00
144	11	055.00019.0047-01	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA – INFANTIL	ELETRODO COMPATIVEL COM: ZOLL AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILHO, MARCA PASSO, CARDIOVERSAO, MONITORACAO; EXCELENTE ADERENCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS "TENTING" CAUSADOR DE FAISCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO INFANTIL: 10, 8 X 7, 3 CM / CABO: 106 CM; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; COMPATIVEL COM DESFIBRILADORES MONOFASICOS E BIFASICOS; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX.	PAR	3	36	R\$ 3.712,50	R\$133.650,00
145	11	055.00079.0006-01	IMOBILIZADOR DE CABECA HEAD BLOCK COMPETO	CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEAVEL, COM PONTOS PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO, PROPICIA IMOBILIZACAO PARA CABECA E REGIAO CERVICAL, CONTEM TIRANTES FIXACAO PARA TESTA E QUEIXO, COMPATIVEL COM A PRANCHAS LONGAS.	UN.	21	252	R\$ 1.050,00	R\$264.60,00
146	11	055.00116.0007-01	KIT PARA PARTO EMERGENCIAL	CONFECCIONADA EM NYLON E CRISTAL TRANSPARENTE NA TAMPA PARA FACILITAR A VISUALIZACAO DO CONTEUDO. ACESSORIOS: CONTEM MATERIAIS NECESSARIOS A REALIZACAO DE PARTO EMERGENCIAL PARA: ISOLAMENTO E PROTECAO DA PARTURIENTE, RECEPCAO DO NEONATO, IDENTIFICACAO. MAE E NEONATO, CLAMPEAMENTO UMBILICAL, TRANSPORTE DA PLACENTA, PROTECAO INDIVIDUAL DA EQUIPE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 24 CM, ALTURA: 15 CM, LARGURA: 10 CM.	UN.	5	60	R\$ 325,00	R\$19.500,00
147	11	055.00078.0006-01	MANTA TERMICA – ALUMINADA	CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO TAMANHO 2, 10 x 1,40. ADULTO.	UN.	42	504	R\$ 22,00	R\$11.088,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

148	11	055.00047.0106-01	MASCARA LARINGEA - 1,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
149	11	055.00047.0107-01	MASCARA LARINGEA - 1,5	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
150	11	055.00047.0108-01	MASCARA LARINGEA - 2,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
151	11	055.00047.0109-01	MASCARA LARINGEA - 2,5	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
152	11	055.00047.0110-01	MASCARA LARINGEA - 3,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
153	11	055.00047.0111-01	MASCARA LARINGEA - 3,5	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.					
154	11	055.00047.0112-01	MASCARA LARINGEA - 4,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCAcoes E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
155	11	055.00047.0113-01	MASCARA LARINGEA - 5,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL CLASSICO: MARCAcoes E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
156	11	055.00118.0014-01	RESSUCITADOR BOLSA-VALVULA- MASCARA ADULTO - AMBU	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATORIO DE O2, MASCARASILICONE, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO ADULTO 1.600 ML, BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL).	UN.	5	60	R\$ 731,67	R\$43.900,00
157	11	055.00118.0015-01	RESSUCITADOR BOLSA-VALVULA- MASCARA INFANTIL - AMBU	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATORIO DE O2, MASCARASILICONE, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO PEDIATRICO 500 ML, BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)	UN.	5	60	R\$ 731,67	R\$43.900,00
158	11	055.00118.0017-01	RESSUCITADOR BOLSA-VALVULA- MASCARA NEONATO - AMBU	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATORIO DE O2, MASCARASILICONE, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO PEDIATRICO 250 ML, BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)	UN.	5	60	R\$ 731,67	R\$43.900,00
TOTAL LOTE 11								R\$20.848,35	R\$1.741.822,96

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 12 - MATERIAIS P/ APOIO DIAGNÓSTICO I									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

159	12	055.00096.0002-01	BOBINA DE FAX PARA EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA.	.MEDIDA: 215 MM X 25 M; CONTER LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	BOB	135	1620	R\$ 408,33	R\$661.500,00
160	12	055.00019.0048-01	ELETRODO AUTOADESIVO – 3 CM	FORMATO REDONDO, DISPENSA O USO DE FITA ADESIVA (ESPARADRAPO) PARA FIXACAO E A UTILIZACAO DE GEL PARA CONDUCAO DA CORRENTE ELETRICA, SAO INDICADOS PARA ELETROESTIMULACAO DE SUPERFICIE, USADO EM TENS, FES, CORRENTE INTERFERENCIAL(IFC) RUSSA, AUSSIE E OUTRAS. EMBORRACHADA E AUTOADESIVA, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT.	100	1.200	R\$ 73,75	R\$88.500,00
161	12	055.00019.0049-01	ELETRODO AUTOADESIVO – 5 X 5 CM	QUADRADO; USO DE FITA ADESIVA; COM CABO DE SILICONE EXTRA; FLEXIVEL E DENSA ESTRUTURA DE FILAMENTOS QUE CONDUZAM O SINAL ELETRICO; ATE UMA ESPESSA PELICULA DE CARBONO DE ALTA CONDUTIVIDADE; EMBALA DO EM PACOTE DE 4 UNIDADES.	PCT.	375	4.500	R\$ 73,75	R\$331.875,00
162	12	055.00019.0051-01	ELETRODO CARDIOLOGICO – MEMBROS ADULTO CARDIOCLIP	CARDIOCLIP COLOR, JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES INDICADO PARA EXAMES DE ECG COM 4 CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE E PRETO.	JG.	2	24	R\$ 372,50	R\$8.940,00
163	12	055.00019.0053-01	ELETRODO P/ MONITORIZACAO CARDIACA – INFANTIL	DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA CONTINUA INFANTIL FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA IMPERMEAVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA IMPREGNADA COM GEL SOLIDO DE CLORETO DE POTASSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO A PELE MENOS 48 HORAS, RESISTENTE A MANIPULACAO E CAUSE DANOS A PELE. PINO EM ACO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTAVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRAFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	4200	50.400	R\$ 2,13	R\$107.184,00
164	12	055.00038.0004-01	GEL PARA ULTRASSOM – ALMOTOLIA 300 ML	CONDUTOR PARA TRANSMISSAO ULTRASONICA POR MEIO DE CONTATO, INODORO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU ALERGENICAS, COM BOA CONDUTIVIDADE. DEVE SER DE FACIL REMOCAO, SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE. APRESENTACAO EM BSNAGA FLEXIVEL COM 300 GRAMAS, COM APLICADOR, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN.	542	6.504	R\$ 6,25	R\$40.650,00
165	12	055.00049.0049-01	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFIA	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFIA COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO DE CARDIOTOCOGRAFIA, COM APRESENTACAO EM BLOCO QUADRADO COM FUROS LATERAIS, ZEBRADO, COM FOLHAS CONTINUAS PICOTADAS E TRES FAIXAS DIFERENCIAS POR COR, MEDINDO 30 M DE COMPRIMENTO POR 150 MM DE LARGURA. BLOCO 100 FOLHAS.	UN.	1	12	R\$ 708,75	R\$8.505,00
166	12	055.00120.0003-01	SWAB PARA DETECCAO ADENOSINA TRIFOSFATO	TRIFOSFATO(ATP)EM DISPOSITIVO,SWAB DE USO UNICO CONTENDO TUBO PLASTICO,COM CAPACIDADE DE CONTER REAGENTE ESTAVEL E UM SWAB PARA COLETA DE MATERIAL A SER TESTADO,COM CONTEUDO A SER UTILIZADO PARA DETERMINAR A CONTAMINACAO DE SUPERFICIES,EM PLASTICO ESTERIL,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.ARMAZENAGEM E REFRIGERADO ENTRE 2-8°C,ROTULO COM NOME E PROCEDENCIA.	UN	17	204	R\$ 402,50	R\$82.110,00
TOTAL LOTE 12								R\$2.047,96	R\$1.329.264,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 13 - MATERIAIS P/ DIAGNÓSTICO									
167	13	055.00031.0043-01	FILME PARA RX – 18 X 24	FILME PLANO PARA RADIODIAGNOSTICO, BASE VERDE, MEDINDO 18 CM POR 24 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDICÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CX	2	24	R\$ 431,25	R\$10.350,00
168	13	055.00031.0044-01	FILME PARA RX – 24 X 30.	FILME PLANO PARA RADIODIAGNOSTICO, BASE VERDE, MEDINDO 24 CM POR 30 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDICÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CX	2	24	R\$ 623,75	R\$14.970,00
169	13	055.00031.0045-01	FILME PARA RX – 30 X 40.	FILME PLANO PARA RADIODIAGNOSTICO, BASE VERDE, MEDINDO 30 CM POR 40 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDICÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CX	2	24	R\$ 998,75	R\$23.970,00
170	13	055.00031.0046-01	FILME PARA RX – 35 X 35.	FILME PLANO PARA RADIODIAGNOSTICO, BASE VERDE, MEDINDO 35 CM POR 35 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDICÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CX	3	36	R\$ 1.050,00	R\$37.800,00
171	13	055.00031.0047-01	FILME PARA RX – 35 X 43.	FILME PLANO PARA RADIODIAGNOSTICO, BASE VERDE, MEDINDO 35 CM POR 43 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDICÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CX	3	36	R\$ 1.112,50	R\$40.050,00
172	13	055.00031.0048-01	FILME PARA MAMOGRAFIA DRY	CAIXA COM 125 PELICULAS PARA EXAME DE RAO-X E MAMOGRAFIA, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA KONICA MINOLTA MODELO 873 (EQUIPAMENTO EXISTENTE EM NOSSA UNIDADE).	CX	35	420	R\$ 1.235,00	R\$518.700,00
173	13	055.00034.0015-01	FIXADOR AUTOMATICO PARA RX.	CONCENTRADO PARA PREPARO DE 76 LTS.	UN	1	12	R\$ 1.687,50	R\$20.250,00
174	13	055.00055.0006-01	REVELADOR AUTOMATICO PARA RX.	CONCENTRADO PARA PREPARO DE 76 LTS.	UN	1	12	R\$ 1.687,50	R\$20.250,00
LOTE TOTAL 13								R\$8.826,25	R\$686.340,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 14 - MATERIAIS DE APOIO LABORATORIAL									
175	14	055.00119.0007-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO – 18 LITROS – VERMELHA.	NA COR VERMELHA COM TERMOMETRO ACOPLADO DE MAXIMA E MINIMA PARA ARMAZENAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390C X 250A X 280L (MM) CONSERVACAO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLOGICO, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), EMBORRACHADA, TAMPA E ALCA RIGIDA E ESCAMOTEAVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE; FABRICADO EM MATERIAL ATOXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.112,50	R\$66.750,00
176	14	055.00119.0011-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO – 36 LITROS – AZUL.	NA COR AZUL COM TERMOMETRO ACOPLADO DE MAXIMA E MINIMA. PARA ARMAZENAMENTO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 570C X 380A X 350L (MM). CONSERVACAO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLOGICO. COM RODAS COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) EMBORRACHADA, TAMPA E ALCA RIGIDA E ESCAMOTEAVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE. FABRICADO EM MATERIAL ATOXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.237,50	R\$74.250,00
177	14	055.00119.0010-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO – 36 LITROS – VERMELHA.	NA COR VERMELHA COM TERMOMETRO ACOPLADO DE MAXIMA E MINIMA. PARA ARMAZENAMENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 570C X 380A X 350L (MM), CONSERVACAO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLOGICO, COM RODAS, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), EMBORRACHADA, TAMPA E ALCA RIGIDA E ESCAMOTEAVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE. FABRICADO EM MATERIAL ATOXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.237,50	R\$74.250,00
178	14	055.00119.0013-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO – 5 LITROS – VERMELHA.	NA COR VERMELHA; COM TERMOMETRO ACOPLADO DE MAXIMA E MINIMA; PARA ARMAZENAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250C X 135A X 190L (MM); CONSERVACAO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLOGICO; COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD); COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU); EMBORRACHADO TAMPA E ALCA RIGIDA E ESCAMOTEAVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE. FABRICADO EM MATERIAL ATOXICO.	UN.	5	60	R\$ 931,25	R\$55.875,00
179	14	055.00123.0003-01	CAIXA PORTA LAMINAS	CAIXA COM CAPACIDADE PARA 100 LAMINAS DE 26 MM X 76 MM; EM PROLIPROPILENO RIGIDO; TAMPA COM DOBRADICA E TRAVA POR PRESSAO, RANHURAS NUMERADAS PARA IDENTIFICACAO.	UN.	10	120	R\$ 48,75	R\$5.850,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

180	14	055.00036.0016-01	FRASCO PARA BIOPSIA – 15 ML	MATERIAL PLASTICO; COM TAMPA NA COR BRANCA; TRANSPARENTE; DE 15 ML; POSSUIR REGISTRO NOS ORGAOS: ANVISA E INMETRO.	UN.	260	3.120	R\$ 11,13	R\$34.715,20
181	14	055.00106.0013-01	GELO RECICLAVEL – 1.000 ML	BOBINA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBOXIMETIL CELULOSE EM SOLUCAO COLOIDAL 3% ATOXICO. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 1000 ML EM PLASTICORIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN.	21	252	R\$ 98,75	R\$24.885,00
182	14	055.00106.0014-01	GELO RECICLAVEL – 250 ML	BOBINA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBOXIMETIL CELULOSE EM SOLUCAO COLOIDAL 3% ATOXICO. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 250 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN.	25	300	R\$ 68,75	R\$20.625,00
183	14	055.00106.0015-01	GELO RECICLAVEL – 500 ML	BOBINA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBOXIMETIL CELULOSE EM SOLUCAO COLOIDAL 3% ATOXICO. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 250 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN.	25	300	R\$ 81,25	R\$24.375,00
184	14	055.00106.0016-01	GELO RECICLAVEL – 750 ML	BOBINA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBOXIMETIL CELULOSE EM SOLUCAO COLOIDAL 3% ATOXICO. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 750 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN.	25	300	R\$ 90,00	R\$27.000,00
185	14	055.00039.0013-01	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODAO CX C/ 100 UN	COMPOSTO POR HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODAO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	CX.	3	36	R\$ 8,11	R\$292,08
186	14	055.00039.0012-01	HASTE PLASTICA ESTERIL / SWAB COM STUART	SWAB DE ALGODAO ATOXICO, COM ALGINATO DE CALCIO EM MEIO DE TRANSPORTE STUART COM HASTE DE PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN.	2.100	25.200	R\$ 15,00	R\$378.000,00
187	14	055.00042.0017-01	LAMINA DE VIDRO LAPIDADO C/ EXTREMIDADE FOSCA	FABRICADAS EM VIDRO NATURAL, CORTADAS A LASER, SELADAS A VACUO E EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELAO, INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGICO. LAMINAS COM EXTREMIDADE FOSCA, QUE FACILITA A ROTULAGEM, COM CANTOS EM 90 OU 45 GRAUS, COM ARESTAS LAPIDADAS, QUE REDUZEM RISCOS DE CORTES E INFECCOES DURANTE AS MANIPUACOES LABORATORIAIS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	5.600	67.200	R\$ 0,80	R\$53.760,00
188	14	055.00064.0005-01	TESTE PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ – HCG NA URINA	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ, (HCG), ALTAMENTE SENSIVEL E CAPAZ DE DETECTAR A GRAVIDEZ DESDE O PRIMEIRO DIA DO ATRASO MENSTRUAL. E UM TESTE DE UNICA ETAPA PARA A DETERMINACAO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG) NA URINA. DEVERA UTILIZAR DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENCA DO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UI/ML.DEVERAO SER ARMAZENADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UN.	3.500	42.000	R\$ 13,48	R\$566.020,00
189	14	055.00068.0109-01	TUBO GEL UREASE / 1 ML	TUBO PARA IDENTIFICACAO DE BACTERIAS E DETERMINACAO DE ENZIMAS PRODUZIDA PELO HELICOBACTER PYLORI, COM MEIO DE CULTURA PROPRIO PARA UREASE, ACONDICIONADO EM CAIXAS, CONTENDO	UN.	375	4.500	R\$ 9,50	R\$42.750,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				TUBOS, MEIO COM SOLUCAO ARMazenada E CONSERVADA ENTRE 2 A 8 GRAUS CELSIUS, TEMPO DE REACAO DE ATE 30 MINUTOS, APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE KIT COM TUBOS PRONTO PARA US O. DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.					
190	14	055.00063.0011-01	TERMOMETRO CLINICO / DIGITAL	A PROVA DAGUA,ALARME SONORO,MEMORIA DA ULTIMA LEITURA,DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE APOS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS.A TOMADA DE TEMPERATURA DEVE DURAR APROXIMADAMENTE 1 MINUTO,FAIXA DE MEDICAO DE 32 GRAUS CELSIUS A 43 GRAUS CELSIUS ALIMENTADO POR 1 PILHA DE 1,5 VOLTS TIPO BOTAO.DEVERA ATENDER A PORTARIA INMETRO NUMERO 193 DE 19/07/2007 E REGISTRO NA ANVISA.	UN.	50	600	R\$ 211,82	R\$127.090,00
191	14	055.00100.0007-01	CALDO TODD	O CALDO TODD HEWITT TEM EM SUA FORMULACAO A ADICAO DE GENTAMICINA E ACIDO NALIDIXICO E SETE AGENTES ANTIMICROBIANOS TORNAM O CALDO SELETIVO PARA O ISOLAMENTO DE STREPTOCOCCUS DO GRUPO B.	UN	542	6504	R\$ 28,63	R\$186.187,84
TOTAL LOTE 14								R\$5.204,71	R\$1.762.675,12

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 15 - MATERIAL TEXTIL, COMPRESSA E CAMPOS									
192	15	055.00013.0017-01	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO- ESTERIL 50X50 GRAM 60	FABRICADO EM NAO TECIDO SMS ALTA RESISTENCIA AO RASGO, REPELEM LIQUIDOS E FLUIDOS CORPOREOS, GARANTINDO MAXIMA PROTECAO CONTRA DOENCAS, VIRUS E BACTERIAS. O PRODUTO ATOXICO E HIPOALERGENICO INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERELIZADOS POR OXIDO DE ETILENO.	UN.	335	4.020	R\$ 7,38	R\$29.6540,20
193	15	055.00013.0018-01	CAMPO CIRURGICO – SEM FENESTRO	PARA USO UNICO (DESCARTAVEL) COMPOSTO POR NAO TECIDO DE POLIPROPILENO SIMPLES COM REFORCO, ABSORVENTE E IMPERMEAVEL TAM. 40 X 40.	UN.	70	840	R\$ 6,50	R\$5.460,00
194	15	055.00013.0019-01	CAMPO CIRURGICO SEM FENESTRO – TAM 50X50	PARA USO UNICO (DESCARTAVEL) COMPOSTO POR NAO TECIDO DE POLIPROPILENO SIMPLES COM REFORCO, ABSORVENTE E IMPERMEAVEL TAM. 50 X 50.	UN.	100	1.200	R\$ 6,75	R\$8.100,00
195	15	055.00018.0029-01	COMPRESSA DE GAZE – ESTERIL COM 5 UNIDADES	COMPRESSA ESTERIL CONFECCIONDA EM NAO TECIDO 7, 5CC x 7, 5 CM COM APROXIMADAMENTE 75% VISCOSE E 25% POLIESTER OU TELA CROCHE 100% VISCOSE, COM 4 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7, 5 CM x 7, 5 CM QUANDO DOBRADA E AREA DE 225 CM QUANDO ABERTA. A COMPRESSA DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS. EMBALAGEM COM 5 COMPRESSAS, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	37.500	450.000	R\$ 1,24	R\$558.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

196	15	055.00018.0030-01	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL – PACOTE COM 10	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM COM DENSIDADE DE 13 FIOS CM(CENTIMETROS QUADRADO), CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO)ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO OU OXIDO DE ETILENO, EMBALADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DE GAZES. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO E DATA DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN.	62.500	750.000	R\$ 2,36	R\$1.772.500,00
197	15	055.00018.0031-01	COMPRESSA DE GAZE – NAO ESTERIL	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 12 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NAO ESTERIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO	PCT	545	6.540	R\$ 81,25	R\$531.375,00
198	15	055.00044.0010-01	LENCOL DESCARTAVEL – 2,00 X 0,90CM	COM ELASTICO, COR BRANCA CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, ATOXICO, 100%, POLIPROPILENO GRAMATURA 30 GRAMAS. APRESENTAR LAUDO IPT.	UN.	2.420	29.040	R\$ 5,74	R\$166.689,60
199	15	055.00018.0028-01	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 100% ALGODÃO 2 CAMADAS	FIXADAS ENTRE SI POR COSTURA, MEDINDO 33 X 33CM, COM ALCA DE SEGURANCA COM FIO RADIOPACO, ESTERIL, ALTA RESISTENCIA A UMIDADE, HIPOALERGENICO, BAIXA BIOCARGA, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO, RESISTENTE À TRACAO, SEM DESPRENDIMENTO DE FIAPOS E SEM PRESENCA DE AGENTES QUIMICOS. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. ESTERILIZADA CONFORME NBR13841. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE;	PCT	167	2.004	R\$ 17,50	R\$35.070,00
200	15	055.00153.0001-01	LENÇO EM FOLHA CONFECCIONADA EM TNT	CONSTITUIDO POR 100% DE TECIDO SINTETICO MISTO SENDO 70% VISCOSE E 30% POLIESTER, IMPREGNADO COM AGENTE BACTERIOSTATICO, COM GRAMATURA MINIMA DE 70 G/M2, COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO, USO UNICO, NAO ESTERIL, AUSENTE DE FIOS SOLTOS, E IMPUREZAS, COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTICULAS E RESISTENTE À TRACAO, RASGO, RUPTURA, PRODUTOS QUIMICOS. O PRODUTO PODERA SER UTILIZADA COMO TOALHA, TOALHA DE HIGIENE, COMPRESSA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E CORRELATOS E PARA DESINFECACAO DE SUPERFICIE HOSPITALAR.	UN	1.667	20.004	R\$ 2,38	R\$47.542,84
TOTAL LOTE 15								R\$131,10	R\$3.154.391,64



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 16 - MATERIAIS PARA TERAPIA INTRAVENOSA									
201	16	055.00015.0120-01	CATETER INTRACATH 14 G X 30 CM.	DIAMETRO INTERNO: 1,7MM COMPRIMENTO: 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER R ADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EM E MBALAGEM IDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
202	16	055.00015.0121-01	CATETER INTRACATH 16 G X 20".	DIAMETRO INTERNO: 1,7MM COMPRIMENTO: 20 CM CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
203	16	055.00015.0122-01	CATETER INTRACATH 17 G X 30 CM.	DIAMETRO INTERNO: 1,7MM COMPRIMENTO: 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
204	16	055.00015.0123-01	CATETER INTRACATH 19 G X 20"	DIAMETRO INTERNO: 1,1MM COMPRIMENTO: 20 CM CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
205	16	055.00015.0124-01	CATETER INTRACATH 22 G X 12"	DIAMETRO INTERNO: 0,7MM, COMPRIMENTO 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM IDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
206	16	055.00015.0125-01	CATETER INTRACATH 22 G X 8"	DIAMETRO INTERNO: 0,7MM, COMPRIMENTO: 20,3 CM, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DERRAPANTE, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO EM CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UN.	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
207	16	055.00015.0126-01	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANCA N.16	CATETER RADIOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORCOES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFEITO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CANULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CANHAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVOS DE	UN.	200	2.400	R\$ 7,50	R\$18.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GAR ANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATE O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTOJO PLASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASSEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT.					
208	16	055.00015.0127-01	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANCA N.18.	CATETER RADIOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORCOES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFEITO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CANULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CANHAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GAR ANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATE O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTOJO PLASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASSEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT.	UN.	340	4.080	R\$ 7,50	R\$30.600,00
209	16	055.00015.0128-01	CATETER INTRAVENOSOS DE SEGURANCA N.20	CATETER RADIOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORCOES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFEITO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CANULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CANHAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GAR ANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATE O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTOJO PLASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASSEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT.	UN.	710	8.520	R\$ 7,50	R\$63.900,00
210	16	055.00023.0249-01	ESCALPE N.23 – COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA.	CATERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO "SCALP" CALIBRE 23 G, DESCARTAVEL, ESTERIL. AGULHA UNIDADE DE INFUSAO INTRAVENOSA TIPO "SCALP", CALIBRE 23 G SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BIANGULADO, AFIADO, EM ACO INOX, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, PERMITINDO PENETRACAO SUAVE. PROTETOR EM PLASTICO RIGIDO COBRINDO TODA A EXTENSAO DA AGULHA E DOTADO DE DISPOSITIVO DE SEGURANCA JUNTO A BASE DAS ASAS DA EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLASTICO FLEXIVEL EM FORMATO DE BORBOLETA	UN.	8.400	200.000	R\$ 7,50	R\$1.500.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. TUBO EXTENSOR EM PLASTICO FLEXIVEL, TRANSPARENTE SEM DOBRAS E COM CONECTOR TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA					
211	16	055.00023.0250-01	ESCALPE N.25 – COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	CARACTERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO .SCALP CALIBRE 25G, DESCARTAVEL,ESTERIL. AGULHA UNIDADE DE INFUSAO INTRAVENOSA TIPO .SCALP., CALIBRE 25G SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFIADO, EM ACO INOX, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, PERMITINDO PENETRACAO SUAVE. PROTETOR EM PLASTICO RIGIDO COBRINDO TODA A EXTENSAO DA AGULHA E DOTADO DE DISPOSITIVO DE SEGURANCA JUNTO A BASE DAS ASAS DA EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLASTICO FLEXIVEL EM FORMATO DE BORBOLETA TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. TUBO EXTENSOR EM PLASTICO FLEXIVEL TRANSPARENTE, SEM DOBRAS E COM CONECTOR TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	1.700	20.400	R\$ 7,50	R\$153.000,00
212	16	055.00023.0253-01	ESCALPE - 21 COMPATIVEL COM TUBO/SERINGA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILIDA DE ATRAVEZ DA RETRACAO DA AGULHA AINDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILIDA 2 DE ATRAVEZ DA RETRACAO DA AGULHA AINDA NO ACESSO. 3 VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CANHAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN.	15.000	180.000	R\$ 6,50	R\$1.170.000,00
213	16	055.00023.0254-01	ESCALPE - 23 COMPATIVEL COM TUBO/SERINGA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILIDADE ATRAVEZ DA RETRACAO DA AGULHA AINDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CANHAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN.	10.000	200.000	R\$ 6,50	R\$1.300.000,00
214	16	055.00015.0117-01	CATETER DUPLO LUMEN 7FR/ 20 CM	PERMITE O ACESSO VENOSOÀCIRCULACAO CENTRAL PARA A ENTREGA DE INFUSOES MULTIPLAS ATRAVES DE UM UNICO LOCAL DE INSERCAO.OS COMPONENTES FORNECIDOS NO CONJUNTO PERMITEM AO USUARIO INSERIR O CVC USANDO A TECNICA DE SELDINGER.CATETER(POLIETER-POLIURETANO,SULFATO DE BARIO,SILICONE,POLIMERO,POLICARBONATO);IM PREGNADO COM AGENTE ANTIBACTERIANO,PRATA E CLOREXIDINA.SERINGA DE RAULERSON;DILATADOR(POLIETILENO,SULFATO DE BARIO);AGULHA DE TRANSDUCAO(POLIPROPILENO E ACO INOXIDAVEL),FIO GUIA:0,81 MM DE DIAMETRO X 60 CM(PONTA MACIA RETA EM UMA EXTREMIDADE"PONTA J"NA OUTRA EXTREMIDADE DE ACO INOXIDAVEL,POLIETILENO,ELASTOMERO,ACRILIC O;ADVANCER(AVANCADOR);FIXADOR DE CLAMP(POLICARBONATO ACRILICO);CLAMP DO CATETER(ESTIRENO BUTADIENO ESTIRENO).	UN.	17	200	R\$ 487,50	R\$97.500,00
215	16	055.00015.0130-01	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO N.18.	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 18G LIVRE DE LATEX E PVC, RADIOPACO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANCA; TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 10 CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA; ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORÍFICIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO	UN.	50	600	R\$ 85,00	R\$51.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				CATETER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR32; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS; SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300PSI; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE DE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.					
216	16	055.00015.0131-01	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO N.20	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 20G, LIVRE DE LATEX E PVC, RADIOPACO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANÇA; TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 10CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA; ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORIFÍCIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO CATETER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR32; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS; SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300PSI; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	UN.	60	800	R\$ 90,00	R\$72.000,00
217	16	055.00015.0132-01	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO N.22	CATETER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 22G, LIVRE DE LATEX E PVC, RADIOPACO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANÇA; TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 10CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA; ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORIFÍCIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO CATETER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR32; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS; SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300PSI; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	UN.	60	800	R\$ 90,00	R\$72.000,00
TOTAL LOTE 16								R\$1.470,50	R\$4.536.010,00

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 17 - SONDAS DIVERSAS									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

218	17	055.00061.0311-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 06	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 06, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS BEM A CABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUA DO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA;	UN.	1.085	13.020	R\$ 3,00	R\$39.060,00
219	17	055.00061.0312-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 08	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 08, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS BEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SEUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURAE TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	3.000	36.000	R\$ 3,00	R\$108.000,00
220	17	055.00061.0313-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 10	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 10, COM VALVULA INT ERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILIC ONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS BEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EX TREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUAD O QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUT O ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE VALIDADE DE E STERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NOMINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	1.650	19.800	R\$ 3,00	R\$59.400,00
221	17	055.00061.0314-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 12	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 12, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS	UN.	2.000	24.000	R\$ 3,00	R\$72.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				ALTERNADOS, COM BORDAS BEM A CABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
222	17	055.00061.0315-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 14	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 14, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS BEM A CABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	50	600	R\$ 3,00	R\$1.800,00
223	17	055.00061.0316-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA – NUM. 16	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 16, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS BEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSOES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	50	600	R\$ 3,09	R\$1.856,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

224	17	055.00061.0343-01	SONDA DE GASTROSTOMIA NUM. 14 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTACAO ENTERAL ATRAVES DE SONDA;CONFECCIONADO EM 100%SILICONE TRANSPARENTE;3 VIAS(BALAO,DIETA E VIA ACESSORIA);TAMPA PARA MAIOR SEGURANCA E HIGIENE;ESTERIL;RADIOPACA(PERMITE POSICIONAMENTO ATRAVES DE RADIOGRAFIA);ANEL DE FIXACAO;MARCACAO DE REFERENCIA A CADA CENTIMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; BALAO INTERNO PARA RETENCAO;COM CONECTOR EM Y REMOVIVEL;PONTA DISTAL COM ABERTURA;DISCO EXTERNO PARA PROTECAO.	UN.	X	8	R\$ 2.625,00	R\$21.000,00
225	17	055.00061.0378-01	SONDA GASTROSTOMIA SILICONE C/ BALAO 18FR	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALAO TIPO PADRAO 18 FR PRODUTO ESTERIL,CONFECCIONADO EM 100% SILICONE, ACOMPANHADO DE ESTILETE DE SUBSTITUICAO, SENDO APLICAVEL EM AMPLA ESCALA DE CASOS; COM BALAO TIPO SILICONE PARA FIXACAOINTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXACAO EXTERNA; EM SUA PONTA PROXIMAL EM FORMA DE UM FUNIL COM MULTICAP,STOPPER E VALVULA LATERAL,POSSIBILITANDO VARIAS CONEXOES,COM CONECTOR EM Y DESCONNECTAVEL; COM DISCO EXTERNO PARA PROTECAO DO PACIENTE;DISPOR DE MARCA DE REFERENCIA (GRADUACAO)E PONTA DISTAL COM ABERTURA.EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN.	X	20	R\$ 2.625,00	R\$52.500,00
226	17	055.00061.0342-01	SONDA DE GASTROSTOMIA NUM. 20 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTACAO ENTERAL ATRAVES DE SONDA;CONFECCIONADO EM 100%SILICONE TRANSPARENTE;3 VIAS(BALAO,DIETA E VIA ACESSORIA);TAMPA PARA MAIOR SEGURANCA E HIGIENE;ESTERIL;RADIOPACA(PERMITE POSICIONAMENTO ATRAVES DE RADIOGRAFIA);ANEL DE FIXACAO;MARCACAO DE REFERENCIA A CADA CENTIMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO;BALAO INTERNO PARA RETENCAO;COM CONECTOR EM Y REMOVIVEL;PONTA DISTAL COM ABERTURA;DISCO EXTERNO PARA PROTECAO.	UN.	X	20	R\$ 2.625,00	R\$52.500,00
227	17	055.00061.0344-01	SONDA DE GASTROSTOMIA NUM. 24 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTACAO ENTERAL ATRAVES DE SONDA;CONFECCIONADO EM 100%SILICONE TRANSPARENTE;3 VIAS(BALAO,DIETA E VIA ACESSORIA);TAMPA PARA MAIOR SEGURANCA E HIGIENE;ESTERIL;RADIOPACA(PERMITE POSICIONAMENTO ATRAVES DE RADIOGRAFIA);ANEL DE FIXACAO;MARCACAO DE REFERENCIA A CADA CENTIMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; BALAO INTERNO PARA RETENCAO;COM CONECTOR EM Y REMOVIVEL;PONTA DISTAL COM ABERTURA;DISCO EXTERNO PARA PROTECAO.	UN.	X	8	R\$ 2.625,00	R\$21.000,00
228	17	055.00061.0349-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 14FR X 1CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA	UN.	X	10	R\$ 5.250,00	R\$52.500,00
229	17	055.00061.0404-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 14FR X 2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				TAMANHO DE 2,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE.3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.					
230	17	055.00061.0405-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 14FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 4,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE.3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
231	17	055.00061.0352-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TPO MIC-KEY 16FR X 1.0 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE.3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	8	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
232	17	055.00061.0406-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TPO MIC-KEY 16FR X 2.5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 2,5 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE.3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
233	17	055.00061.0407-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TPO MIC-KEY 16FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 2,5 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE.3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
234	17	055.00061.0408-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 18FR X 1.2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,2 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.					
235	17	055.00061.0351-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 18FR X 1.7 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,7 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	4	R\$ 5.250,00	R\$21.000,00
236	17	055.00061.0409-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 18FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 4 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
237	17	055.00061.0410-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 1.5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,5 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	8	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
238	17	055.00061.0350-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 1.7 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,7 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	6	R\$ 5.250,00	R\$31.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

239	17	055.00061.0348-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 2.3 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 2,3 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	8	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
240	17	055.00061.0353-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 4CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 4,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	6	R\$ 5.250,00	R\$31.500,00
241	17	055.00061.0411-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 24FR X 1.5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 1,5 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
242	17	055.00061.0412-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 24FR X 2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 2,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	4	R\$ 5.250,00	R\$21.000,00
243	17	055.00061.0414-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 24FR X 4.5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE.EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTRONOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC;NO TAMANHO DE 4,5 CM,POSSUIR LINHA	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				RADIOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTA ATRAUMATICA,BALAO INFLA SIMETRICAMENTE,VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.					
244	17	055.00061.0359-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CUFF 4,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY, ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
245	17	055.00061.0358-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CUFF 6,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
246	17	055.00061.0360-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CUFF 6,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
247	17	055.00061.0317-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL – COM CUFF 7,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL ENASAL. EMBALADAINDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
248	17	055.00061.0318-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL – COM CUFF 7,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
249	17	055.00061.0319-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL – COM CUFF 8,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

250	17	055.00061.0320-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL – COM CUFF 8,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZ UL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBA CAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
251	17	055.00061.0356-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. S/ CUFF 3,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER LOCK,CONECTOR SEMIMONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
252	17	055.00061.0357-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. S/ CUFF 3,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
253	17	055.00061.0365-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. S/ CUFF 4,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:- AFE(AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL)DE ACORDO COM A LEI Nº5991/73;- LICENCA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19;-BPF(CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO)DE ACORDO COM A RDC 25/09-ATENDER AS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
254	17	055.00061.0366-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. S/ CUFF 4,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI MONTADO, TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
255	17	055.00061.0367-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. S/ CUFF 5,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

256	17	055.00061.0368-01	SONDA ENDOTRAQUEAL S/CUFF 5,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)LATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK,CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,LINHA RADIOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA ENTUBACAO ORAL E NASAL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS:- AFE(AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL)DE ACORDO COM A LEI Nº5991/73;- LICENCA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19;-BPF(CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO)DE ACORDO COM A RDC 25/09-ATENDER AS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
257	17	055.00061.0287-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM.04	LONGA DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, FLEXIVEL, TRANSPARENTE , EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA E, GRAU CIRURGICO.	UN	5	60	R\$ 2,78	R\$166,60
258	17	055.00061.0321-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM.06	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM OLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 2,78	R\$166,60
259	17	055.00061.0322-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM.08	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM OLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 2,81	R\$168,80
260	17	055.00061.0323-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM.10	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 2,88	R\$172,60
261	17	055.00061.0324-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM.12	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 2,94	R\$176,40
262	17	055.00061.0325-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM. 14	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 3,13	R\$187,60
263	17	055.00061.0326-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM. 16	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 3,19	R\$191,40
264	17	055.00061.0327-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM. 18	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 3,25	R\$195,00
265	17	055.00061.0328-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM. 20	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 3,40	R\$204,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

266	17	055.00061.0329-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL – NUM. 22	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL,FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 3,50	R\$210,00
267	17	055.00061.0214-01	SONDA URETRAL – 06.	DESCARTAVEL N 6,SILICONIZADA,CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA,TRANSPARENTE COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL,ESTERILIZADA A RAO GAMA COBALT O 60,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO,CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N DE LOTE,CALIBRE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	750	9.000	R\$ 3,75	R\$33.750,00
268	17	055.00061.0215-01	SONDA URETRAL – 08.	DESCARTAVEL N8,SILICONIZADA,CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA,TRANSPARENTE COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL,ESTERILIZADA A RAO GAMA COBALT O 60,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO,CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N DE LOTE,CALIBRE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	2.400	28.800	R\$ 3,75	R\$108.000,00
269	17	055.00061.0397-01	SONDA URETRAL – 14.	ESTERIL,DESCARTAVEL,SILICONIZADA,CALIBRE 14. CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO,MALEAVEL,QUE NAO CAUSE TRAUMA,MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLASTICO COM TAMPA ARTICULADA,PERMITINDO CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO.EXTREMIDADE PROXIMA COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFICIOS OVAIS E LATERAIS PROPORCIONAIS DO CALIBRE.O PRODUTO DEVERA TER O SEU CALIBRE E MARCACAO DE COMPRIMENTO GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	1.500	18.000	R\$ 3,75	R\$67.500,00
270	17	055.00061.0218-01	SONDA URETRAL – 16.	DESCARTAVEL N12,SILICONIZADA,CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA,TRANSPARENTE COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL,ESTERILIZADA A RAO GAMA COBALT O 60,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO,CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N DE LOTE,CALIBRE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	420	5.040	R\$ 3,75	R\$18.900,00
271	17	055.00061.0336-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS – NUM.08	BALAO DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERE SER ARREDONDA DA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA).CADA SONDA DEVERE APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	75	900	R\$ 20,00	R\$18.000,00
272	17	055.00061.0337-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS – NUM. 10	DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERE SER ARREDONDA DA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA).CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	75	900	R\$ 20,00	R\$18.000,00
273	17	055.00061.0389-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS 14 BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA	UN.	95	1140	R\$ 20,00	R\$22.800,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.					
274	17	055.00061.0390-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS 16 BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	120	1440	R\$ 20,00	R\$28.800,00
275	17	055.00061.0391-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS 18 BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	165	1980	R\$ 20,00	R\$39.600,00
276	17	055.00061.0392-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS 20. BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	125	1500	R\$ 20,00	R\$30.000,00
277	17	055.00061.0393-01	SONDA VESICAL FOLEY 3 VIAS 14	BALAO DE 30CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM TRES VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	3	36	R\$ 27,50	R\$990,00
278	17	055.00061.0394-01	SONDA VESICAL FOLEY 3 VIAS – 16 BALAO DE 30 CC	BALAO DE 30CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	3	36	R\$ 27,50	R\$990,00
279	17	055.00061.0395-01	SONDA VESICAL FOLEY 3 VIAS – 18 BALAO DE 30 CC	BALAO DE 30CC,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,ESTERIL,COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL(PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERIAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA)CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL,NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO	UN.	3	36	R\$ 27,50	R\$990,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

280	17	055.00061.0396-01	SONDA VESICAL FOLEY 3 VIAS – 20 BALAO DE 30 CC	INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. BALAO DE 30CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM TRES VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA) CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARATER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	3	36	R\$ 27,50	R\$990,00
281	17	055.00061.0379-01	SONDA HIDROFILICA TAMANHO N.8	HIDROFILICO DE PRONTO USO ADULTO, Nº8 PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO (CIL), DE USO UNICO, COM PONTA INTRODUTORIA E MANGA DE PROTECAO, LIVRE DE TOQUE, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM REVESTIMENTO HIDROFILICO PVP (POLI-N-VINILPIRROLIDONA), ELASTOMERO TERMOPLASTICO, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FILME DE POLIURETANO. NAO POSSUI LATEX, LIVRE DE FTALATOS. FOI PROJETADO PARA SER UNIFORMEMENTE LUBRIFICADO, FACILITANDO SUA INSERCAO. GUIA INTRODUTORIA COM PONTA RETA DE NELATON POSSUI ORIFICIOS POLIDOS QUE FACILITAM SUA INSERCAO. O INTERIOR DA EMBALAGEM CONTEM UMA TIRA DE TECIDO NAO TECIDO DE POLIESTER FIXADA AO POLIPROPILENO LAMINADO, SOB UM FILME DE POLIETILENO PERMEAVEL A AGUA. ESTA FAIXA UMIDIFICADA COM AGUA DE IONIZADA MANTEM O CATETER UMIDO. EMBALAGEM COM ORIFICIO LARGO E FAIXA DE RASGO QUE FACILITA SUA ABERTURA.	UN	250	3.000	R\$ 42,50	R\$127.500,00
282	17	055.00061.0354-01	SONDA URETRAL HIDROFILICO – CH012	PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH012, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFILICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO, FLEXIVEL COM ORIFICIOS POLIDOS E CONECTOR PLASTICO. CONTEM SACHE DE AGUA ESTERIL E MANGA DE PROTECAO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NAO METALICA, TRANSPARENTE, PERMITE ABERTURA ASSEPTICA E SEM RISCO DE CORTE, COM ORIFICIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO E DE USO UNICO.	UN.	210	2.520	R\$ 47,50	R\$119.700,00
283	17	055.00061.0355-01	SONDA URETRAL HIDROFILICO – CH010	PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH010, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFILICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO, FLEXIVEL COM ORIFICIOS POLIDOS E CONECTOR PLASTICO. CONTEM SACHE DE AGUA ESTERIL E MANGA DE PROTECAO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NAO METALICA, TRANSPARENTE, PERMITE ABERTURA ASSEPTICA E SEM RISCO DE CORTE, COM ORIFICIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO E DE USO UNICO.	UN.	250	3.000	R\$ 47,50	R\$142.500,00
TOTAL LOTE 17								R\$95.270,89	R\$1.597.843,80



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 18 - COLETORES DIVERSOS									
284	18	055.00017.0100-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE – 07 LITROS	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES OU CORTANTES,CAPACIDADE 7 LITROS,CAIXA INTERNA,EXTERNA,BANDEJA E FUNDO EM PAPELAO RESISTENTE E REGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.NAO ESTERIL COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	1.350	16.200	R\$ 32,31	R\$523.476,00
285	18	055.00017.0101-01	COLETOR DE MATERILA PERFURO CORTANTE . 13 LITROS	CAPACIDADE 13 LITROS,CAIXA INTERNA,EXTERNA,BANDEJA E FUNDO EM PAPELAO RESISTENTE,RIGIDO,IMPERMEABILIZA DO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.NAO ESTERIL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO,DATA DEFABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA.	UN.	1.000	12.000	R\$ 48,13	R\$577.520,00
286	18	055.00017.0097-01	COLETOR DE URINA – SISTEMA ABERTO/ DESCARTAVEL	DESCARTAVEL,NAO ESTERIL,EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1.200ML,COM GRADUACAO GRAVADA A CADA 50ML,COM ROTULO E ALCA PARA FIXACAO E TRANSPORTE,COM TUBO DE DRENAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE,FIXADO AO RESERVATORIO E COM PINCA RESISTENTE EFICIENTE DE FACIL MANUSEIO E CONECTOR COM TAMPA NA EXTREMIDADE DISTAL.EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	85	1.020	R\$ 2,50	R\$2.550,00
287	18	055.00017.0095-01	COLETOR DE URINA / SISTEMA FECHADO	ESTERIL,DESCARTAVEL,COM CAPACIDADE PARA 2000 ML FORMADO POR:BOLSA COLETORA,CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO SEM FUROS COM BORDAS TERMOSELADAS CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME SEM VAZAMENTOS COM CANTOS ARREDONDADOS FACE ANTERIOR TRANSPARENTE COM GRADUACAO GRAVADA A CADA 100 ml.VALVULA ANTI-REFLUXO EXTENSOR MEDINDO NO MINIMO 1,20M,EM PLASTICO TRANSPARENTE FLEXIVEL,PREFEITAMENTE FIXADO AO SISTEMA.COM PINCA RESISTENTE,EFICIENTE DE FACIL MAN USEIO.DISPOSITIVO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA COM DAPTADOR UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA COM CLAMP PARA O FECHAMENTO COLDRE PARA PROTECAO E SUPORTE OU CADARCO PARA FIXACAO DO CONJUNTO.EM BALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	375	4.500	R\$ 22,00	R\$99.000,00
288	18	055.00017.0104-01	COLETOR ESTERIL DE URINA INF FEMININO.	MODELO OVAL SEXO FEMININO ADESIVO HIPOALERGICO CAPACIDADE DE 100 ML.	UN.	1.170	14.040	R\$ 13,48	R\$189.212,40
289	18	055.00017.0096-01	COLETOR ESTERIL DE URINA INFANTIL / MASCULINA	MODELO OVAL,SEXO MASCULINO,ADESIVO HIPOALERGICO CAPACIDADE DE 100 ML.	UN.	1.040	12.480	R\$ 13,48	R\$168.188,80



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

290	18	055.00017.0106-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML – TAMPA BRANCA.	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA BRANCA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS.ESTERIL SEM PA DE COLETAS.EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	13.500	162.000	R\$ 2,75	R\$445.500,00
291	18	055.00017.0107-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML – TAMPA VERMELHA.	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA VERMELHA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS.ESTERIL SEM PADE COLETA.EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	13.500	162.000	R\$ 3,00	R\$486.000,00
292	18	055.00017.0093-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE / 1,5 LITROS	CAIXA INTERNA,EXTERNA,BANDEJA E FUNDO EM PAPELAO RESISTENTE E RIGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.NAO ESTERIL COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTE RIO DA SAUDE.FABRICADO DE ACORDO COM NBR 13853-1:2018 E RDC 16/13.	UN	420	5.040	R\$ 17,88	R\$90.098,40
293	18	055.00017.0098-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE / 90 LITROS	CAPACIDADE 90 LITROS,CAIXA INTERNA,EXTERNA,BANDEJA E FUNDO EM PAPELAO RESISTENTE,RIGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.NAO ESTERIL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO,DATA DEFABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA.	UN	12	480	R\$ 362,50	R\$174.000,00
294	18	055.00017.0099-01	COLETOR DE PRESSÃO NEGATIVA	SOLDADA QUE IMPEDE O CONTATO COM O CONTEUDO COLETADO,TUBO DE SILICONE PARA CONEXAO NO DRENO DO CURATIVO DE PRESSAO NEGATIVA,FILTRO ANTIBACTERIANO EXTERNO PARA CONEXAO NO EQUIPAMENTO,FILTRO ANTI-REFLUXO INTERNO,SACHE DE SOLIDIFICANTE E GRADUACAO NO FRASCO PARA CONTROLE DE CONTEUDO.O SOLIDIFICANTE E FILTROS IMPEDEM QUE O LIQUIDO REFLUA,NA DIRECAO DA TUBULACAO DO DRENO E EM DIRECAO AO EQUIPAMENTO.CAPACIDADE MINIMA DE 500ML.	UN	3	36	R\$ 2.525,00	R\$94.500,00
TOTAL LOTE 18								\$3.143,02	R\$2.850.045,60

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
--------------	----------------	--------	------	-----------	-------------------	-------------------	------------------	--------------------	-------------------



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 20 - MATERIAIS PARA TERAPIA INFUSIONAL

295	20	055.00022.0032-01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.	<p>PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCAO PARENTAL COM MACROGOTEJADOR,ESTERIL,DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO,DOTADO DE CONECTOR DE PONTA PERFURANTE,COM PROTETOR,CONFORME NBR 14041/98,PARA FIXACAO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUCAO.CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL TRANSPARENTE COM FILTRO DE ENTRADA DE AR HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO,FILTRO COM ABERTURA DE 15 MICRAS E MACROGOTEJADOR.TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM NO MINIMO 1,40M DE EXTENSAO,COM PINCA TIPO ROLETE DE ALTA PRECISAO,RESISTENTE,DE FACIL MANUSEIO QUE PERMITA O CONTROLE DO GOTEJAMENTO E INJETOR LATERAL AUTO VEDANTE..ADAPTADOR TIPO LUER COM PROTETOR E FILTRO.EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO TRANSPARENTE,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.</p>	UN.	2.050	25.000	R\$ 22,50	R\$562.500,00
296	20	055.00022.0034-01	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL.	<p>PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCAO PARENTAL COM MICROGOTEJAMENTO,ESTERIL,DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO,DOTADO DE CONECTOR DE PONTA PERFURANTE,COM PROTETOR,CONFORME NBR 14041/98,PARA FIXACAO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUCAO.CAMARA GOTIJADORA FLEXIVEL TRANSPARENTE COM FILTRO DE ENTRADA DE AR HIDROFOBO E BACTERIZADO.FILTRO COM ABERTURA DE 15 MICRAS E MICROGOTEJAMENTO.TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM NO MINIMO 1,40M DE EXTENSAO,COM PINCA TIPO ROLETE DE ALTA PRECISAO,RESISTENTE,DE FACIL MANUSEIO QUE PERMITA O CONTROLE DO GOTEJAMENTO E INJETOR LATERAL AUTO VEDANTE.ADAPTADOR TIPO LUER COM PROTETOR E FILTRO.EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO TRANSPARENTE,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.</p>	UN.	420	5.000	R\$ 23,75	R\$118.750,00
297	20	055.00022.0035-01	EQUIPO MULTIVIAS POLIFIX – ESTERIL	<p>DUAS VIAS PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE SOLUCOES PARENTAIS,COM COMPRIMENTO DE TUBO EFETIVO ENTRE AS CONEXOES DE APROXIMADAMENTE 0,14M,PREDOMINANTEMENTE TRANSPARENTE,COM,NO MINIMO DOIS CONECTORES FEMEAS,COM PROTETORES E CONECTOR MACHO COM PROTETOR.TUBO FLEXIVEL COM DERIVACAO PARA DUAS VIAS,EM FORMA DE.Y.,CONFECCIONADO EM MATERIAL ATOXICO,APIROGENICO,ADAPTADORES COM TAMPA PINCA.DEVE-SE CONTER UM PAR DE TAMPAS DE PROTECAO A MAIS,PARA MAIOR SEGURANCA DE PROTECAO.EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADO EM GRAU CIRURGICO</p>	UN.	420	5.040	R\$ 22,50	R\$113.400,00
298	20	055.00022.0036-01	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSAO,CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUCOES ENTERAIS,CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCOES(FRASCO OU BOLSA)A SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL,VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUCOES,LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO,CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO GOTEJAMENTO,EXTENSAO EM PVC AZUL PARA EVITAR CONEXAO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO,CONTROLADOR DE FLUXO,(GOTEJAMENTO) TIPO PINCA ROLETE,CONEXAO LUER PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL,ESTERILIZADO POR RADIACAO GAMA.</p>	UN.	12.500	150.000	R\$ 3,63	R\$544.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

299	20	055.00099.0005-01	TAMPINHA / CONECTOR	COM ROSCA CONHECIDO,ADAPTADOR PLASTICO COM CONEXAO LUER LOK MACHO,PARA FECHAMENTO DO SISTEMA INTRA VENOSO.DISPOSITIVO DE USO UNICO,DESCARTAVEL,EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER,ESTERILAS TAMPINHAS PODEM SER PLASTICAS OU DE LATEX	UN.	145	2.000	R\$ 3,63	R\$7.253,33
300	20	055.00066.0005-01	TORNEIRINHA COM 3 VIAS.	DE USO UNICO,ESTERIL,ATOXICA E APIROGENICA,INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ENDOVENOSOS,NA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES E/OU MEDICAMENTOS,POLIMEROS ATOXICOS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM,ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DAS NORMAS NBR,ISO E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO COMPOSTA DE MANIPULO,BASE OU CORPO,TAMPAS PROTETORAS.ALTA RESISTENCIA A PRESSOES.PERMITE CONEXAO,SEGURA TODOS TIPOS DE EQUIPO ENDOVENOSOS,TUBOS EXTENSORES CATETERES.MANIPULO GIRATORIO,COM ROTACAO DE 360 GRAUS E COM INDICACAO DE FLUXO.CORPO TRANSLUCIDO,EM POLICARBONATO.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO+PAPEL GRAU MEDICO,SELADOS TERMICAMENTE(BLISTER)GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATE O MOMENTO DO USO.ESTERILIZACAO VALIDA POR CINCO ANOS,A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO,COM A EMBALAGEM INTACTA	UN.	500	6.000	R\$ 5,38	R\$32.260,00
301	20	055.00022.0031-01	EQUIPO GRAVITACIONAL	DE SOLUCAO PARENTERAL COM MACRO GOTEJADOR,ESTERIL,DESCARTAVEL,CONFECCIONA DO EM PVC OU MATERIAL COMPATIVEL COM A FUNCAO,ATOXICO,LIVRE DE LATEX,QUE ASSEGURE A COMPATIBILIDADE COM RECIPIENTES/FRASCOS FLEXIVEIS E NAO FLEXIVEIS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS;CONTENHA CONECTOR DE PONTA PERFURANTE COM PROTETOR,ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFOBO E TAMPA PROTETORA LOCALIZADA ACIMA DA CAMARA DE GOTEJAMENTO;CAMARA DE GOTEJAMENTO CONFECCIONADA EM PLASTICO FLEXIVEL,INCOLOR,TRANSPARENTE COMPOSTO POR UM FILTRO E MEMBRANA QUE EVITA ENTRADA DE AR APOS TERMINO DA INFUSAO;CONTROLADOR DE FLUXO POR DOSADOR ROTATIVO,COM VAZAO DE 0 A 250 ML/H,CONTENDO DUPLA ESCALA PARA SOLUCOES COM DENSIDADE ENTRE A FAIXA DE 0%A 10%E ENTRE 11%A 40%,TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE,MEDINDO NO MINIMO 2,10 E NO MAXIMO 2,40 METROS DE COMPRIMENTO,INJETOR LATERAL CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO,TRANSPARENTE,COM VALVULA AUTOVEDANTE COM CANAL EXCLUSIVO PARA O FLUXO DA INFUSAO FIXO AO TUBO EXTENSOR E QUE NAO PERMITA INFUSAO COM AGULHAS,ADAPTADOR TIPO LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE GARANTA O PREENCHIMENTO DO SISTEMA SEM POSSIBILIDADE DE EXTRAVASAMENTO E MANTENHA UM SISTEMA FECHADO.	UN.	750	10.000	R\$ 37,25	R\$372.500,00
TOTAL LOTE 20								R\$118,63	R\$1.750.663,33
NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR IMENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 21 - MATERIAS PARA SAÚDE DA MULHER									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

302	21	055.00024.0013-01	ESCOVA GINECOLOGICA / ESTERILIZADA	PARA EXAME DE PAPANICOLAU,COM HASTE PLASTICA FLEXIVEL OCTAVADA DE 16 CM,E CERDAS MACIAS DE NYLON DE FORMATO LEVEMENTE CONICO DE 2 CM.PONTA PROTEGIDA,COMPRIMENTO TOTAL 18 CM.USO UNICO,ESTERIL.EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRUGICO AFE(AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO)DE ACORDO COM A RDC 16/2014.	UN.	5.000	60.000	R\$ 1,10	R\$66.000,00
303	21	055.00026.0007-01	ESPATULA DE .AYRES	PRODUTO DE MADEIRA,SEM REBARBAS OU RANHURAS.RESISTENTE,PONTAS ARREDONDADAS,DESCARTAVEIS.UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLOGICOS,MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN.	5.000	60.000	R\$ 0,23	R\$13.600,00
304	21	055.00027.0016-01	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL – MODELO COLLIS G	ESTERIL,TAMANHO GRANDE FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL,BORDAS ATRAUMATICAS,COM PARAFUSO ROSQUEA DO E ROSCA TIPO BORBOLETA,COM ELEMENTOS ARTICULADOS,SIMETRICOS,COM ABERTURA E FECHAMENTOS COMPLETOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	2.100	25.200	R\$ 6,05	R\$152.460,00
305	21	055.00027.0015-01	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL – MODELO COLLIS M	ESTERIL,TAMANHO MEDIO,FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL,BORDAS ATRAUMATICAS,COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA,COM ELEMENTOS ARTICULADOS,SIMETRICOS,COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA.EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	5.850	70.200	R\$ 5,80	R\$407.160,00
306	21	055.00027.0014-01	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL – MODELO COLLIS P	ESTERIL,TAMANHO PEQUENO,FABRICACAO EM POLIESTIRENO CRISTAL,BORDAS ATRAUMATICAS,COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA,COM ELEMENTOS ARTICULADOS,SIMETRICOS,COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS,MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 28 MM DE LARGURA EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	3.085	37.020	R\$ 5,50	R\$203.610,00
307	21	055.00027.0017-01	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS	ESTERIL,MODELO COLLINS,FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL,BORDAS ATRAUMATICAS,COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA,COM ELEMENTOS ARTICULADOS,SIMETRICOS,COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS,MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 15 MM DE LARGURA.EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UOTILIZACAO.	UN.	50	600	R\$ 6,11	R\$3.668,00
308	21	055.00034.0014-01	FIXADOR CITOLOGICO – PARA AMINA DE PAPANICOLAU	FIXADOR CELULAR,COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO EXTRAFINO(95%),CARBOWAX(2,5%)E PROPOLENTE,INDICADO PARA FIXACAO DE ESFREGACOS CELULARES EM LAMINA.DEVE SER APLICADO SOBRE O ESFREGACO LOGO UM A COLETA,PRODUTO INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO(UM CONTEM CFC),CONTEUDO 100 ML,EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN.	100	1.200	R\$ 22,00	R\$26.400,00
309	21	055.00124.0001-01	PERNEIRA PARA MESA GINECOLOGICA – APOIO DE PERNA	–APOIO DE PERNAS PAR DE PERNEIRA GINECOLOGICA;APOIO DE PERNAS UNIVERSAL PARA MESA GINECOLOGICA; TAMANHO UNICO; EM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA; FIXADA EM BASE ACO INOX;	PAR	9	108	R\$ 1.562,50	R\$168.750,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

310	21	055.00051.0006-01	PINÇA CHERRON - DESCARTAVEL	POLIESTIRENO,COR BRANCA,POSSUIR SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA,DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL,PONTA SEMI AGUDA. TAMANHO:24,5 CM	UN.	3.750	45.000	R\$ 4,25	R\$191.250,00
311	21	055.00052.0013-01	PRESERVATIVO FEMININO	FABRICADO EM BORRACHA ANTIALERGICA,17 cm DE COMPRIMENTO,COM UM ANEL INTERNO E UM ANEL EXTERNO,AMBOS FLEXIVEL	UN.	420	5.040	R\$ 20,00	R\$100.800,00
312	21	055.00052.0014-01	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM	LUBRIFICADO,CONFECCIONADO EM POLIURETANO OU BORRACHA NITRILICA OU MATERIAL COMPATIVEL.EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM TIRAS COM TRES UNIDADES CADA.	UN.	2.085	25.020	R\$ 3,63	R\$90.739,20
313	21	055.00052.0012-01	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO - MASCULINO	TESTADOS ELETRONICAMENTE PASSAM POR RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE UTILIZADO ESPECIALMENTE EM TRANSDUTORES DE APARELHOS PARA ULTRASSONOGRAFIA,ALTA TRANSPARENCIA,LISO,OPACO,LADOS PARALELOS,LARGURA NOMINAL DE 52 MM.COMPOSICAO:LATEX DE BORRACHA NATURAL;PERMITE MAIOR NITIDEZ NA CAPTACAO DAS IMAGENS;PROTEGE O EQUIPAMENTO E PROPORCIONA CONFORTO EM EXAMES TRANSVAGINAIS E TRANSRETAIS. CADA PRESERVATIVO E EMBALADO HERMETICAMENTE,UM A UM,PROTEGIDO DA LUZ DIRETA,PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES.CAIXA COM 144 UNIDADES.INFORMACOES SOBRE PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UN.	4.350	52.200	R\$ 4,13	R\$215.412,00
314	21	055.00154.0001-01	DUCHA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL	DE SOLUCOES AQUOSAS NAS CAVIDADES INTIMAS.COMPOSTO POR POUCH DE 20CM X 25CM EM FILME DE POLIETILENO TELEFALATO(PET),FILME DE POLIETILENO BAIXA DENSIDADE,BICO DE 5 CM EM RESINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.EMBALAGEM PLASTICA QUE ACOMODA O PRODUTO DOBRADO OCUPANDO UMA AREA DE 7CM X 13CM,CAPACIDADE PARA 300ML.PRODUTO NAO ESTERIL,NAO TOXICO.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	17	2.004	R\$ 8,50	R\$17.034,00
TOTAL LOTE 21								R\$1.649,79	R\$1.656.883,20

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 22 - MATERIAS PARA SUTURA									
315	22	055.00032.0168-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 3-0	FIO SINTETICO;TIPO FIO 3-0;ABSORVIVEL;ACIDO POLIGLICOLICO;COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO;TAMANHO 3,0 CM EM ACO INOXIDAVEL,MATERIAL ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	295	3.540	R\$ 30,90	R\$109.386,00
316	22	055.00032.0169-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 4-0 2,5CM	FIO SINTETICO;TIPO FIO 4-0 ABSORVIVEL;ACIDO POLIGLICOLICO COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO,TAMANHO 2,5 CM EM ACO INOXIDAVEL,MATERIAL ESTERILIZADO;;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	240	2.880	R\$ 30,90	R\$88.992,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

317	22	055.00032.0170-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 5-0 – 1,7 CM	FIO SINTETICO;TIPO FIO 5-0;ABSORVIVEL;ACIDO POLIGLICOLICO;COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO,TAMANHO 1,7 CM EM ACO INOXIDAVEL,MATERIAL ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	150	1800	R\$ 30,90	R\$55.620,00
318	22	055.00032.0161-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 5-0 – 2,5 CM	FIO SINTETICO; TIPO FIO 5-0; ABSORVIVEL; ACIDO POLIGLICOLICO; COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO, TAMANHO 2,5 CM EM ACO INOXIDAVEL, MATERIAL ESTERILIZADO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	240	2880	R\$ 30,90	R\$88.992,00
319	22	055.00032.0061-01	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA 4.0	ABSORVIVEL; CIRCULO COM AGULHA CILINDRICA E 4,0CM/ 1/2 COM BOM CORTE; QUE NAO QUEBRE E ENTORTE COM FACILIDADE; EM ENVELOPE INDIVIDUAL; EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZACAO QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA ASSEPTICA MANTENDO INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZACAO ATE O MOMENTO DO USO; O FIO DEVE ESTAR MERGULHADO EM SOLUCAO CONSERVANTE ACONDICIONADO EM ENVOLUVRO ALUMINIZADO RESISTENTE.	UN.	120	1440	R\$ 30,90	R\$44.496,00
320	22	055.00032.0171-01	FIO CATGUT CROMADO 3-0	ABSORVIVEL;TIPO FIO 3-0;COMPRIMENTO 75 CM;AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULO,TAMANHO 2,5 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	120	1440	R\$ 16,00	R\$23.040,00
321	22	055.00032.0172-01	FIO CATGUT CROMADO 4 – 0	FIO ABSORVIVEL;TIPO FIO 4-0;COMPRIMENTNTO 45 CM,AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO,TAMANHO 1,6 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	90	1080	R\$ 16,00	R\$17.280,00
322	22	055.00032.0173-01	FIO CATGUT SIMPLES – 0	FIO ABSORVIVEL;TIPO FIO 0-0;COMPRIMENTO 75 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2CIRCULO,TAMANHO 3,5 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	90	1080	R\$ 10,67	R\$11.520,00
323	22	055.00032.0174-01	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 , 2,0 CM	FIO ABSORVIVEL;TIPO FIO 3-0;75 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO,TAMANHO 2,0 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	42	504	R\$ 10,67	R\$5.376,00
324	22	055.00032.0175-01	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 , 3,0 CM	FIO ABSORVIVEL;TIPO FIO 3-0;75 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 CIRCULO,TAMANHO 3,0 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	180	2160	R\$ 10,67	R\$23.040,00
325	22	055.00032.0176-01	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	FIO ABSORVIVEL;TIPO FIO 4-0;75 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO,TAMANHO 1,5 CM;AGULHA INOXIDAVEL;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	90	1880	R\$ 10,67	R\$20.053,33
326	22	055.00032.0177-01	FIO CIR.ALGODAO C/ POLIESTER PRETO 4-0	TRANCADO,ESTERIL,NAO ABSORVIVEL,DIAMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMP,COM AGULHA MEIO CIRCULO,CILINDRICA,MEDINDO 2,5 CM,COM BOM CORTE,QUE NAO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE,EM ENVELOPE COM 3 FIOS.EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZACAO QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA,MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZACAO ATE O MOMENTO DO USO.	UN.	582	6.984	R\$ 39,00	R\$272.376,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

327	22	055.00032.0178-01	FIO NYLON 0-0 SEM AGULHA	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 0-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	20	240	R\$ 14,50	R\$3.480,00
328	22	055.00032.0179-01	FIO NYLON 0-0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 0-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 3,0 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	58	696	R\$ 14,50	R\$10.092,00
329	22	055.00032.0180-01	FIO NYLON 2.0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 2-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 2.5 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	980	11.760	R\$ 14,50	R\$170.520,00
330	22	055.00032.0181-01	FIO NYLON 2-0 SEM AGULHA	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 2-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	20	240	R\$ 14,50	R\$3.480,00
331	22	055.00032.0182-01	FIO NYLON 3.0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 3-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 2.0 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	1.550	18.600	R\$ 14,50	R\$269.700,00
332	22	055.00032.0183-01	FIO NYLON 4.0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 4-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 2.0 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	1.400	16.800	R\$ 14,50	R\$243.600,00
333	22	055.00032.0184-01	FIO NYLON 5.0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 5-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 2.0 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	316	3.792	R\$ 14,50	R\$54.984,00
334	22	055.00032.0185-01	FIO NYLON 6.0	FIO DE SUTURA;MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO;TIPO FIO 6-0;PRETO,COMPRIMENTO 45 CM;COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE,TAMANHO 2,0 CM;ESTERILIZADO;EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	112	1.344	R\$ 14,50	R\$19.488,00
335	22	055.00140.0002-01	SUTURA ADESIVA EM POLIAMIDA	SUTURA ADESIVA,100%POLIAMIDA,ADESIVO HIPOALERGENICO,FLEXIVEL E PERMEAVEL COM SUPORTE DE PAPEL A FIM DE EVITAR A APLICACAO.MEDIDA 13MM X 102MM.EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,CONTENDO INFORMACOES E DADOS DO FABRICANTE.	UN	17	2.004	R\$ 34,04	R\$68.216,16
TOTAL LOTE 22								R\$418,21	R\$1.603.731,49

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 23 - SERINGAS									



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

336	23	055.00060.0091-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL – 3 ML	DESCARTAVEL,ESTERIL,COM DIPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO,SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE DE 03 ML SEM AGULHA,COM BICO LUER LOCK,COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO,COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO.COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APOS O TRAVAMENTO,ANEL DE RETENCAO,SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN.	16.600	200.000	R\$ 2,38	R\$475.333,33
337	23	055.00060.0092-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL – 5 ML	DESCARTAVEL,ESTERIL,COM DIPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO,SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE DE 05 ML SEM AGULHA,COM BICO LUER LOCK,COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO,COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO.COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APOS O TRAVAMENTO,ANEL DE RETENCAO,SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN.	12.500	150.000	R\$ 2,63	R\$394.000,00
338	23	055.00060.0093-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL – 10 ML	DESCARTAVEL,ESTERIL,COM DIPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO,SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA, COM BICO LUER LOCK,COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO,COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO.COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APOS O TRAVAMENTO,ANEL DE RETENCAO,SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN.	12.500	150.000	R\$ 2,81	R\$422.000,00
339	23	055.00060.0094-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL 20 ML	DESCARTAVEL,ESTERIL,COM DIPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO,SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE DE 20 ML SEM AGULHA,COM BICO LUER LOCK,COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO,COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO.COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APOS O TRAVAMENTO,ANEL DE RETENCAO,SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN.	37.50	45.000	R\$ 4,25	R\$191.250,00
340	23	055.00060.0095-01	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML.	COM BICO DE ROSCA,CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN.	50.000	600.000	R\$ 0,63	R\$376.000,00
341	23	055.00060.0096-01	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML.	COM BICO DE ROSCA,CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN.	16.600	200.000	R\$ 0,76	R\$152.000,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

342	23	055.00060.0097-01	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML.	COM BICO DE ROSCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA, SILICONIZACAO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN.	1.275	153.000	R\$ 1,08	R\$164.730,00
343	23	055.00060.0098-01	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML.	COM BICO DE ROSCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA, SILICONIZACAO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN.	16.600	200.000	R\$ 2,36	R\$472.666,67
344	23	055.00060.0088-01	SERINGA DESCARTAVEL / 60 ML	BICO CATETER, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO ESTERIL, SILICONIZADA INTERNAMENTE, EMBOLO COM ANEL DE RETENCAO, CODIGOS NAS EMBALAGENS UNITARIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	UN.	1.250	15.000	R\$ 12,24	R\$183.600,00
345	23	055.00060.0099-01	SERINGA LUER SLIP - 10 ML	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO POLIPROPILENO; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO TIPO CATETER SLIP (LONGO E CALIBROSO P/ CONEXOES DE SONDAS E EXTENSORES DE LATEX); ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10 ML; SEM AGULHA; ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO ATENDENDO A LEGISLACAO VIGENTE;	UN.	1.250	15.000	R\$ 1,08	R\$16.150,00
346	23	055.00060.0101-01	SERINGA P/ INSULINA 0,5ML C/ AGULHA 08 MM X 0,3 MM	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, CAPACIDADE DE 0,5ML/50UI COM DIVISAO DE 1UI EM 1UI COM AGULHA FIXA DE 8MM X 0,3 MM.	UN.	850	10.200	R\$ 1,31	R\$13.396,00
347	23	055.00060.0102-01	SERINGA P/ INSUL. 01ML C/ AGULHA 13MM X 0,3 SEG.	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA REFRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO SEM O ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DE ACORDO COM A NR32 PARA INSULINA, CAPACIDADE DE 1 ML(100UI) COM DIVISAO DE 1UI COM AGULHA FIXA DE 13 X 0,3 COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM SISTEMA DE PREVENCAO DE ATIVACAO ACIDENTAL, COM TRVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA GULHA APOS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCAO, SISTEMA ATI-REUSO COM EMBOLO DESCARTAVEL E ISENTA DE LATEX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN.	850	10.200	R\$ 3,63	R\$36.992,00
348	23	055.00060.0103-01	SERINGA P/ INSULINA DE 01 ML C/ AGULHA 06MMX0,25MM	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1ML(100UI) COM AGULHA FIXA DE 6 MM X 0,25MM, ESCALA DE GRADUACAO 2 EM 2 UI.	UN.	85	10.200	R\$ 1,09	R\$11.084,00
349	23	055.00060.0104-01	SERINGA P/ INSULINA DE 01 ML C/ AGULHA 08MM X 0,30M	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1ML(100UI) COM AGULHA FIXA DE 8 MM X 0,30MM, ESCALA DE GRADUACAO 2 EM 2 UI.	UN.	125.000	1.500.000	R\$ 1,09	R\$1.630.000,00
350	23	055.00060.0105-01	SERINGA P/ INSULINA DE 01 ML SEM AGULHA	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 01 ML(100UI), ESCALA DE GRADUACAO EXTERNA GRAVADA, VISIVEL 2 EM 2UI E 01 ML.	UN.	25.000	300.000	R\$ 1,09	R\$326.000,00
351	23	055.00060.0106-01	SERINGA LUER SLIP - 20 ML	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO POLIPROPILENO; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO TIPO CATETER SLIP (LONGO E CALIBROSO P/ CONEXOES DE SONDAS E EXTENSORES DE LATEX); ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE	UN.	1.250	15.000	R\$ 2,36	R\$35.450,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				ETILENO;SILICONIZADA;COM CAPACIDADE DE 20 ML;SEM AGULHA;ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO ATENDENDO A LEGISLACAO VIGENTE;					
352	23	055.00060.0090-01	SERINGA DESCARTÁVEL COM ANTICUAGULANTE	EM POLIPROPILENO ATOXICO TRANS.INTEGRO APRES.RIGIDEZ E ALTA DENSIDADE GRAD.EM 0 A 02 ML SILICONIZADA BICO TIPO CONECTOR LUER COM LITIO HEPARINA E CALCIO BALANCEANDO,ESTERIL,P/COLETA DE MULTIPLA OU INDIVIDUAL DE SANGUE P/GASOMETRIA E BIOQUIMICA,C/TAMPA NA COR DE LARANJA INDIVIDUAL ESTERIL E APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UN.	417	5.004	R\$ 5,34	R\$26.704,68
TOTAL LOTE 23								R\$46,11	R\$4.927.356,68

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 24 - LUVAS DIVERSAS									
353	24	055.00045.0062-01	LUVA DE VINIL G – CX C/ 100 UNIDS.	TAMANHO GRANDE.TRANSARENTE SEM AMIDO ANTI-ALERGICO,AMBIDESTRA,COM ISO 9000.NAO CONTER LATEX,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	30	360	R\$ 53,09	R\$19.111,20
354	24	055.00045.0061-01	LUVA DE VINIL M – CX C/ 100 UNIDS.	TAMANHO MEDIO,TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALERGICO AMBIDESTRA COM ISO 9000.NAO CONTER LATEX,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	50	600	R\$ 53,09	R\$31.852,00
355	24	055.00045.0060-01	LUVA DE VINIL P – CX C/ 100 UNIDS.	TAMANHO PEQUENO,TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALERGICO,AMBIDESTRA COM ISO 9000.NAO CONTEM LATEX,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO	CX	17	204	R\$ 53,09	R\$10.829,68
356	24	055.00045.0081-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL – TAM.6,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 6,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	UN.	1.350	16.200	R\$ 3,85	R\$62.370,00
357	24	055.00045.0082-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL . N.7,0	DESCARTAVEL,TAMANHO 7 CONFORME O PADRAO NACIONAL.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATÔMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A	PAR	2.350	28.200	R\$ 3,85	R\$108.570,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.					
358	24	055.00045.0083-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL . N.7,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATÔMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	PAR	2.450	29.400	R\$ 3,85	R\$113.190,00
359	24	055.00045.0085-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL . N.8,0	DESCARTAVEL.,TAMANHO 8 CONFORME O PADRAO NACIONAL.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM'A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	PAR	X	8.000	R\$ 3,85	R\$30.800,00
360	24	055.00045.0086-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL . N.8,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 8,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATÔMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.	PAR	710	8.520	R\$ 3,85	R\$32.802,00
361	24	055.00045.0065-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UNIS/PO.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ISENTA DE PO BIOABISORVIVEL.FABRICADA 100%EM BORRACHA NATURAL HIPOALERGENICAS,AMBIDESTRAS,NAO ESTEREIS.MICROTEXTURIZADAS NA COR CREME.POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCACAO E RETIRADA.ARTIGO DE USO UNICO	CX	18	216	R\$ 68,75	R\$14.850,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				DESCARTAVEIS, DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE E DOS PACIENTES, EVITANDO CONTAMINAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS DISPENSER CONTENDO 50 PARES.					
362	24	055.00045.0059-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO G – CX C/100 UN.	DESCARTAVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, HIPOALERGENICO, COM FORMATO ANATOMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX", COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	625	7500	R\$ 56,25	R\$421.875,00
363	24	055.00045.0064-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M CX C/ 100 UNI. S/ PO.	UNI.S/PO LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ISENTA DE PO BIOABSORVIVEL. FABRICADA 100%EM BORRACHA NATURAL HIPOALERGENICAS, AMBIDESTRAS, NAO ESTEREIS. MICROTEXTURIZADAS NA COR CREME. POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCACAO E RETIRADA. ARTIGO DE USO UNICO DESCARTAVEIS, DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTECAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE E DOS PACIENTES, EVITANDO CONTAMINACAO. EMBALADAS EM CAIXAS DISPENSER CONTENDO 50 PARES.	CX	30	360	R\$ 68,75	R\$24.750,00
364	24	055.00045.0058-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M – CX C/ 100 UN.	DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, HIPOALERGENICO, COM FORMATO ANATOMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX", COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO	CX	1.000	12.000	R\$ 56,25	R\$675.000,00
365	24	055.00045.0063-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P CX C/ 100UNI. S/ PO.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ISENTA DE PO BIOABSORVIVEL. FABRICADA 100%EM BORRACHA NATURAL HIPOALERGENICAS, AMBIDESTRAS, NAO ESTEREIS. MICROTEXTURIZADAS NA COR CREME. POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCACAO E RETIRADA. ARTIGO DE USO UNICO DESCARTAVEIS, DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTECAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE E DOS PACIENTES, EVITANDO CONTAMINACAO. EMBALADAS EM CAIXAS DISPENSER CONTENDO 50 PARES.	CX	30	360	R\$ 68,75	R\$24.750,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

366	24	055.00045.0057-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P – CX C/ 100 UN.	DESCARTAVEL,TAMANHO PEQUENO,AMBIDESTRA,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FUROS,E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVELAS COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO.ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO"DISPENSER BOX",COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA,CONTENDO 100 UNIDADES.EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	1.250	15.000	R\$ 56,25	R\$843.750,00
367	24	055.00045.0084-01	LUVA NITRILICA – TAMANHO M	NAO ESTERIL,TAMANHO MEDIO,BOA SENSIBILIDADE TATIL,BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA,ANTIMICROBIAL,FORMATO ANATOMICO ACADEMICO NO PUNHO,TEXTURA UNIFORME,SEM PO.EMBALADAS EM CAIXAS DISPENSER CONTENDO 50 PARES.	CX	10	120	R\$ 62,34	R7.480,40
368	24	055.00045.0088-01	LUVA DESCARTÁVEL PARA BANHO	LUVA DESCARTAVEL PARA BANHO EM TECIDO SUAVE E MACIO, AGENTE ANTIMICROBIANO A BASE DE PHMB E COMPOSTO PARA LIMPEZA, COM ELASTICO NO PUNHO PARA GARANTIR CONFORTO E SEGURANCA PARA O PROFISSIONAL E AO PACIENTE.	PAR	1000	12.000	R\$ 27,00	R\$324.000,00
TOTAL LOTE 24								R\$642,85	R\$2.745.980,28

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 25 - MATERIAIS DE APOIO AMBULATORIAL II									
369	25	055.00063.0013-01	TERMOMETRO DIGITAL P/ CAIXA DE TRANSPORTE BIOLOGICO	PARA CAIXA DE VAICNA/ TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLOGICO COM CABO FLEXIVEL, EM BASE PLASTICA, COM CABO EXTENSOR DE MAXIMA E MINIMA, INTERNO E EXTERNO, ESCALA: -25 A GRAUS CELSIUS, DIVISAO: 1 GRAU CELCIU, LIMITE DE ERRO: 1 GRAU CELCIU, TEMPERATURA MAXIMA, MINIMA E DO MOMENTO, CAPILAR TRANSPARENTE, CABO DE 700 MM.	UN.	5	60	R\$ 202,00	R\$12.120,00
370	25	055.00042.0018-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTURI – N.11	EM INOX OU ACO CARBONO,ESTERIL,POLIDA,AFIADA,SEM REBARBAS OU SINAIIS DE OXIDACAO,COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	175	2.100	R\$ 1,14	R\$2.387,00
371	25	055.00042.0019-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTURI . N. 15	EM INOX OU ACO CARBONO,ESTERIL,POLIDA,AFIADA,SEM REBARBAS OU SINAIIS DE OXIDACAO,COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	50	600	R\$ 1,14	R\$682,00
372	25	055.00042.0020-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTURI . N. 20	EM INOX OU ACO CARBONO,ESTERIL,POLIDA,AFIADA,SEM REBARBAS OU SINAIIS DE OXIDACAO,COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	54	648	R\$ 1,14	R\$736,56
373	25	055.00042.0021-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTURI . N.22	ESTERIL,EM INOX OU ACO CARBONO,POLIDA,AFIADA,SEM REBARBAS OU SINAIIS DE OXIDACAO,COM ENCAIXE PERFEITO AOS CABOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	UN.	42	504	R\$ 1,14	R\$572,88



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA					
374	25	055.00044.0012-01	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL – 50 CM X 50M	HOSPITALAR,BRANCO,GRAMATURA 30 GRAMAS,SENDO ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE,PRODUZIDO COM 805 A 1005 DE CELULOSE VIRGEM,ISENTO DE PRODUTO QUIMICO AGRESSIVO E EM SUA COMPOSICAO NAO APRESENTAR PARTICULAS.DE PAPEL RECICLADO,TEXTURA TIPO CREPE. APRESENTAR LAUDO IPT.	RL.	6.700	80.400	R\$ 17,50	R\$1.407.000,00
375	25	055.00048.0006-01	OCULOS PROTECAO POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE.	PROTECAO CONTRA IMPACTOS,HASTE ENTERICA EM MATERIAL POLICARBONATO COM PROTECAO LATERAL VENTILADA,TIPO ESPATULA,ARTICULADA ATRAVES DE PINOS METALICOS.LENTE INCOLOR,COM TRANSMISSAO DE LUZ VISIVEL DE 90%	UN.	170	2.040	R\$ 20,00	R\$40.800,00
376	25	055.00049.0032-01	PAPEL ALUMINIO – TAMANHO 30 CM X 7,5 METROS.	EMBALADO EM ROLO,ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O SEU USO.A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN.	250	300	R\$ 21,40	R\$6.420,00
377	25	025.03626.0008-01	PERA PARA APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PERA DE BORRACHA;PARA INSUFLACAO; FABRICADA EM BORRACHA DE PVC;	UN.	18	216	R\$ 26,71	R\$5.769,36
378	25	058.00009.0009-01	PROTETOR SOLAR – FATOR 15.	PROTETOR DE PELE CONTRA A ACAO NOCIVA DAS RADIACOES ULTRAVIOLETAS UVA E UVB.COM FILTRO SOLAR COM PROTECAO DE NIVEL 15,HIPALERGENICO,SEM PABA,NAO OLEOSO,NAO COMEDOGENICO,COM VITAMINA E,COM PROTECAO A PROVA D'AGUA E AO SUOR.A EMBALAGEM DEVERA CONTER PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO,PRAZO DE VALIDADE,NºDE LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,FARMACEUTICO RESPONSAVEL,BISNAGA 120G.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	42	504	R\$ 48,68	R\$24.533,04
379	25	058.00009.0010-01	PROTETOR SOLAR – FATOR 30.	PROTETOR DE PELE CONTRA A ACAO NOCIVA DAS RADIACOES ULTRAVIOLETAS UVA E UVB.CONTENDO FILTRO SOLAR COM PROTECAO DE NIVEL 30, HIPALERGENICO,SEM PABA,NAO OLEOSO,NAO COMEDOGENICO,COM VITAMINA E,COM PROTECAO A PROVA D'AGUA E AO SUOR.A EMBALAGEM DEVERA CONTER PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO,PRAZO DE VALIDADE,NºDE LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,FARMACEUTICO RESPONSAVEL,BISNAGA 120G A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR:-CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	2.000	24.000	R\$ 89,90	R\$2.157.600,00
380	25	055.00107.0018-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 3MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 3MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM ACO INOX,PROTEGIDA COM TAMPA DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UN.	42	504	R\$ 98,75	R\$49.770,00
381	25	055.00107.0019-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 4MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 4MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM ACO INOX,PROTEGIDA COM TAMPA DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UN.	42	504	R\$ 98,75	R\$49.770,00
382	25	055.00107.0020-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 5MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 5MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL	UN.	42	504	R\$ 98,75	R\$49.770,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM ACO INOX,PROTEGIDA COM TAMPA DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.					
383	25	055.00107.0021-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 6MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 6 MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM ACO INOX,PROTEGIDA COM TAMPA DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UN.	42	504	R\$ 98,75	R\$49.770,00
384	25	055.00107.0022-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAM. 8MM.	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 8 MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM ACO INOX,PROTEGIDA COM TAMPA DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UN.	42	504	R\$ 98,75	R\$49.770,00
385	25	055.00054.0006-01	REGUA ANTROMETRICA – TAYLOR	EM MADEIRA.	UN.	10	120	R\$ 312,50	R\$37.500,00
386	25	055.00057.0028-01	SACO PARA OBITO COM ZIPER – G	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFERECA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE.DEVERA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00
387	25	055.00057.0029-01	SACO PARA OBITO COM ZIPER – GG	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFERECA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE.DEVERA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00
388	25	055.00057.0030-01	SACO PARA OBITO COM ZIPER – M	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFERECA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE.DEVERA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00
389	25	055.00057.00031-01	SACO PARA OBITO COM ZIPER – P	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFERECA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE.DEVERA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00
390	25	055.00057.0026-01	SACO PLASTICO PARA COLETA – 25 X 15 CM	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM;DE POLIETILENO;MEDINDO(15 X 25)CM COM ABERTURA;TRANSPARENTE;	UN.	35,00	420,00	R\$ 1,81	R\$761.600,00
391	25	055.00057.0027-01	SACO PLASTICO PARA COLETA – 35 X 60 CM	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM;DE POLIETILENO;MEDINDO(35 X 60)CM COM ABERTURA;TRANSPARENTE;	UN.	15,00	180,00	R\$ 1,81	R\$326.400,00
392	25	055.00068.0129-01	TUBO LATEX – NAO ESTERIL TAM.200	15 METROS DIAMENTRO INT=3,0MM –DIAMETRO EXT=5,5MM	UN.	3	36	R\$ 161,25	R\$5.805,00
393	25	055.00068.0130-01	TUBO DE LATEX NAO ESTERIL – TAM.202	15 METROS DIAMENTRO INT=4,0MM –DIAMETRO EXT=8,0MM	UN.	3	36	R\$ 315,00	R\$11.340,00
394	25	055.00068.0131-01	TUBO DE LATEX NAO ESTERIL – TAM.205	15 METROS DIAMENTRO INT=8,0MM –DIAMETRO EXT=12,0MM	UN.	2	24	R\$ 873,75	R\$20.970,00
395	25	055.00105.0002-01	VALVULA DE DEFLACAO	PARA USO EXCLUSIVO DE APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE;	UN.	18	216	R\$ 61,25	R\$13.230,00
TOTAL LOTE 25								R\$3.526,86	R\$5.105.315,84



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 26 - MATERIAIS PARA INCONTINÊNCIA									
396	26	055.00035.0048-01	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA – TAM P	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CINTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	20.80 0	250.000	R\$ 3,50	R\$875.000,00
397	26	055.00035.0049-01	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL – TAM M	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CINTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	25.00 0	350.000	R\$ 3,50	R\$1.225.000,00
398	26	055.00035.0050-01	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA – TAM G	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CINTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS	UN.	67.00 0	804.000	R\$ 3,63	R\$2.915.840,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

				<p>ADESIVAS,COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.</p>					
399	26	055.00035.0051-01	<p>FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL – TAM GG</p>	<p>FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CINTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.</p>	UN.	33.500	402.000	R\$ 3,88	R\$1.558.420,00
400	26	055.00035.0052-01	<p>FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL – ACIMA DE 90 KG</p>	<p>FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CINTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.</p>	UN.	33.500	402.000	R\$ 4,00	R\$1.608.000,00
401	26	055.00070.0022-01	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA – NUM. 04</p>	<p>EM LATEX,FORMATO ANATOMICO,NAO ESTERIL,EXTREMIDADE DISTAL COM REFORCO NO FUNIL DE CONEXAO NO TAMANHO NUMERO 4.ADESIVO COM MEMBRANA ANTI REFLUXO.EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.</p>	UN.	100	1.200	R\$ 34,33	R\$41.200,00
402	26	055.00070.0023-01	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA – NUM. 06</p>	<p>EM LATEX,FORMATO ANATOMICO,NAO ESTERIL,EXTREMIDADE DISTAL COM REFORCO NO FUNIL DE CONEXAO NO TAMANHO NUMERO 6.ADESIVO COM MEMBRANA ANTI REFLUXO.EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.</p>	UN.	250	3.000	R\$ 34,33	R\$103.000,00
TOTAL LOTE 26								R\$87,17	R\$8.326.460,00



Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 27 - BATERIAS E PILHAS DIVERSAS									
403	27	055.00108.0007-01	BATERIA ALCALINA DE 9 VOLTS	_____	UN.	42	504	R\$ 52,67	R\$26.544,00
404	27	055.00108.0011-01	BATERIA LR44 – 1.5V	VOLTAGEM 1,5V/ CORRENTE 120mA DIAMETRO 11.6MM/ ESPESSURA 5,4MM	UN.	20	360	R\$ 61,67	R\$22.200,00
405	27	055.00108.0008-01	BATERIA CR123A – 3V	MODELO CR123A.TENSAO NOMINAL 3V.CAPACIDADE NOMINAL 1300 mAh.COMPOSTO DE LITIO/MANGANES.DIMENSOES:17 MM X 34,5 MM	UN.	45	540	R\$ 64,00	R\$34.560,00
406	27	055.00108.0009-01	BATERIA LITHIUM 3V CR2032	EM FORMA DE BOTAO,INDICADA PARA USO EM ALARMES AUTOMOTIVOS,CALCULADORAS,RELOGIOS,AGENDAS ELETRONICAS,APARELHOS ELETRONICOS EM GERAL	UN.	200	2.400	R\$ 24,33	R\$58.400,00
407	27	055.00050.0010-01	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	_____	UN.	250	3.000	R\$ 18,33	R\$55.000,00
408	27	055.00050.0011-01	PILHA GRANDE ALCALINA	_____	UN.	50	600	R\$ 79,00	R\$47.400,00
409	27	055.00050.0012-01	PILHA MEDIA ALCALINA	_____	UN.	100	1.200	R\$ 50,00	R\$60.000,00
410	27	055.00050.0013-01	PILHA PEQUENA ALCALINA AA	_____	UN.	150	1.800	R\$ 15,00	R\$27.000,00
411	27	055.00108.0010-01	BATERIA LITHIUM 3V CRA23	_____	UN.	30	360	R\$ 57,33	R\$20.640,00
TOTAL LOTE 27								R\$422,33	R\$351.744,00

ESTIMATIVA DE PREÇOS:

O valor total anual estimado para a aquisição é de R\$ 61.580.535,66 (Sessenta e Um Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos).